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دولت باید هرچه سریع تر 
از بنگاه داری خارج شود

حمله سردار و سعید 
برای فتح سه جام

نباید معاش کارگران را 
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افزایش طلای جهانی با 
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پیش بینی سناریوهای رشد اقتصادی در پیش بینی سناریوهای رشد اقتصادی در ۱۴۰۴۱۴۰۴

محتبی مراد حاصلی            
کارشناس

مدیریت منابع ارزی در حوزه 
واردات حلقه گمشده حکمرانی 

تحریم

مدیریت منابع ارزی در حوزه واردات حلقه گمشده حکمرانی تحریم
بررسی ها نشان می دهد اقتصاد بازار آزاد هم در مواقع بحران و شرایط 
خاص از اصول اولیه این رویکرد اقتصادی چشم پوشی کرده و به سمت دخالت 

و حمایت دولت حرکت می کند.
طی سال های گذشته یکی از مسائل مشکل آفرین در کشور که به نظر 
می آیــد لاینحل مانده، مهار تغییرات نــرخ ارز به خصوص دلار در بازار آزاد 

بوده است.
افزایش نرخ دلار به خودی خود نمی تواند برای مردم عادی مشکل ســاز 
شــود؛ بلکه این تأثیر بالارفتن نرخ ارز بر قیمت کالاهای اساسی است که 
ریشه اصلی نگرانی مردم و در واقع بحران اجتماعی ناشی از این اتفاق است.

اینکه دولت به دنبال کمترین دخالت و یا عدم دخالت در اقتصاد است 
برآمده از الگوی به ظاهر اقتصاد آزاد در کشــورهای غربی اســت. بر اساس 
این دیدگاه که به زبان ســاده به دنبال به حداقل رساندن نقش دولت ها در 
مدیریت اقتصاد کشورهاســت و باید به جریان اقتصاد اجازه داد تا به طور 

طبیعی به تعادل برسد.
باوجوداینکــه مکتب »اقتصــاد لیبرال« یا همان »بــازار آزاد« در واقع 
ساخته وپرداخته کشورهای غربی به خصوص آمریکاست و علی الظاهر همین 
حالا هم فضای اقتصادی آنها بر اساس همین الگو پیش می رود، اما باید توجه 
داشــت که خود این کشورها در زمان نیاز از اصول این جریان چشم پوشی 

کرده و به سمت اجرای سیاست های حمایتی می روند.
روند اعمال تعرفه از سوی دولت کنونی آمریکا به ریاست دونالد ترامپ هم 
که به بهانه ورود مهاجران یا مواد مخدر علیه چین، کانادا، مکزیک، و اتحادیه 
اروپا به عنوان بزرگ ترین شرکای تجاری آمریکا در دستور کار قرار گرفته، در 
حقیقت تلاش های خاموش کاخ سفید برای حمایت از تولید داخل این کشور 
است. ترامپ در دور قبلی ریاست جمهوری خود هم بر واردات آلومینیوم و 
فولاد تعرفه ۲۵ درصدی اعمال کرده بود تا از تولید داخل این کشور حمایت 
کند. اینگونه اقدامات در تناقض کامل با قوانین تجارت جهانی است که بر 
اساس همین الگوی اقتصاد بازار طراحی شده است اما در زمانی که ضروری 
به نظر می رسد خود دولت های سردمدار در این زمینه به سمت حمایت از 

بخش های آسیب پذیر اقتصاد خود روی می آروند.
شاید به نظر بیاید که روند تأثیرگذاری نرخ ارز بر اوضاع اقتصادی مردم 
عادی و جدی شدن این شاخص برای عامه از زمان اعمال تحریم های نفتی 
در سال ۲۰۱۲ میلادی، برابر با ۱۳۹۱ شمسی، آغاز شده اما حقیقت این است 
که روند افزایش قابل توجه نرخ ارز در کشور به اوایل سال ۱۳۹۰ باز می گردد.

جدی ترین رخداد در سال ۹۰ که بر مبادلات تجاری کشور اثر گذار بود، 
ادقام وزارت بازرگانی با وزارت صنعت و معدن در تیرماه همان سال بود که 
در ادامه به شکل گیری وزارت صنعت، مهدن و تجارت، صمت، منجر شد. 
به نظر می رســد همین اتفاق بود که موجب شد تا نوسانات ارزی سال ۹۰ 

معادل ۷ برابر سال ۸۹ باشد.
بر خلاف نگاه تحریم موجود که اعمال تحریم را دلیل اصلی تنش های ارزی 
می داند، به احتمال زیاد دلیل جدی شدن اثرگذاری نرخ ارز بر اوضاع مالی مردم 
عادی همین به حاشیه رفتن روند مدیریت تجارت و بازرگانی خارجی کشور 
بود چرا که در شرایطی که به خاطر کلیدخوردن تحریم ها کشور به یک نهاد 
ساختارمند برای مدیریت ورود و خروج کالا نیاز داشت، این نهاد منحل شد 
و از اولویت خارج شــد و بسیاری از امور مربوط به تأمین کالاهای موردنیاز 
مردم به دست بخش خصوصی، در اصل به دنبال حضور سود است، سپرده 
شد.این گونه به نظر می رسد که بسیاری از اتفاقات در حوزه سوءاستفاده از 
ارز ۴۲۰۰ تومانی و فسادهای بزرگی که در سایه تخصیص این ارز به بخش 
خصوصی شکل گرفت نیز ریشه در همین به محاق رفتن مدیریت متمرکز 

تجارت خارجی در وزارت بازرگانی بوده است.
زنده یاد دکتر اسماعیل حسین زاده بوانلو، استاد اقتصاد دانشگاه »دریک« 
در ایالت آیوای آمریکا، هم در یادداشتی که پیش از درگذشت خود به زبان 
انگلیسی منتشر کرده و توسط خبرگزاری ها به زبان فارسی ترجمه شد، بر این 
موضوع صحه گذاشتند که باید دولت در شرایط تحریم رأساً مدیریت جریان 
ورود و خروج کالا به کشور، استفاده از منابع ارزی و در نهایت تأمین کالاهای 
اساسی را بر عهده بگیرد.این استاد اقتصاد بر این باور است که درپیش گرفتن 
همین سیاســت دولت محور موجب شد تا کشور بتواند با کمترین چالش 
فشارهای اقتصادی دوران جنگ تحمیلی را پشت سر گذاشته و با موفقیت 
از پس تأمین نیازهای اساسی مردم برآید.البته بخشی از مسئولیت تأمین 
کالاهای اساسی از جمله نهاده های دامی پس از ادغام وزارت بازرگانی با وزارت 
صنعت، به شرکت بازرگانی دولتی ایران واگذار شد که این شرکت هم طی 
سال های گذشته بارها بین وزارت جهاد، صمت و دوباره جهاد دست به دست 
شده است.اینکه دولت به دنبال کوچک کردن نقش خود و به حداقل رساندن 
دخالت در اقتصاد کشــور باشد، به ظاهر اقدام مثبتی است؛ اما این اقدام در 
شرایطی جنگ تحریمی کنونی که کشورمان هر روز درگیر تحریم های جدید 
و دورزدن آن هاســت و به خاطر همین سیاست ظالمانه غرب و به خصوص 
آمریکا، هزینه تأمین کالاهای اساســی نیز افزایش یافته، تنها به بازتر شدن 

دست سودجویان در سوءاستفاده از فضای پیش آمده منجر می شود.

بر اساس گزارش های رسمی مرکز آمار ایران، رشد اقتصادی در پاییز امسال به ۱.۶ درصد 
رسیده که کمترین میزان از زمستان ۱۳۹۹ تاکنون بوده است. این موضوع نشان دهنده 
یک روند کاهشــی در نرخ رشــد اقتصادی است که بعد از چند سال ثبات نسبی، زنگ 
خطر را برای سیاســت گذاران کشور به صدا درآورده است. با آمار اخیر مرکز آمار ایران، 
پیش بینی ها برای سال ۱۴۰۴ حکایت از آینده ای مبهم دارد. از نظر کارشناسان امر، تداوم 
تحریم ها می تواند موتور اقتصاد را در بهترین حالت به رشد ۴ درصدی برساند، یا در مسیر 
محتمل تر بین ۱.۵ تا ۲.۵ درصد نگه دارد و در بدترین سناریو، تا آستانه رکود کامل پیش 
ببرد. نگرانی ها و بیم و امید هایی که دولت مسعود پزشکیان با آن دست و پنجه نرم می کند.

اقتصاد ایران در آستانه ورود به سال ۱۴۰۴ با چالش هایی عمیق روبه رو است که ریشه 
در تحریم های بین المللی، ناترازی های داخلی و سیاست گذاری های شکننده دارد. بر اساس 
آخرین گزارش مرکز آمار ایران، رشد اقتصادی در پاییز ۱۴۰۳ به ۱.۶ درصد رسیده است. 
رقمی که زنگ خطر را برای سیاست گذاران داخل کشور به صدا درآورده و نشان دهنده 
افتی چشمگیر نسبت به رشد ۵.۱ درصدی پاییز ۱۴۰۲ است. کارشناسان ناترازی انرژی، 
تحریم ها، کاهش صادرات نفت، کاهش سرمایه گذاری، تورم و افزایش هزینه های تولید را 
از عوامل کاهش رشد اقتصادی می دانند. حالا، با فرض تداوم تحریم ها در سطح کنونی، 
کارشناسان سه سناریوی اصلی را برای سال آینده ترسیم کرده اند که هر یک پیامد ها و 

احتمالات خاص خود را به همراه دارد.

  سناریوی خوش بینانه: رشد ۳.۵ تا ۴ درصد
آنان پیش بینی می کنند در بهترین حالت ممکن، اقتصاد ایران می تواند در سال ۱۴۰۴ 
به رشدی بین ۳.۵ تا ۴ درصد دست یابد. این سناریو فرض می کند که تولید نفت با افزایش 
۲۰۰ هزار بشکه ای به ۳.۳ میلیون بشکه در روز برسد؛ اتفاقی که به لطف تقاضای پایدار 
چین و هند و مهارت ایران در دور زدن تحریم ها برای فروش نفت ممکن خواهد بود. در 
این سناریو، بخش نفت رشد ۵ تا ۶ درصدی را تجربه می کند و درآمد های ارزی اندکی 
بهبود می یابد.گمانه زنی های خوشبینانه مبنی بر این است که همزمان، بخش غیرنفتی که 
حدود ۸۵ درصد تولید ناخالص داخلی را تشکیل می دهد، با رشدی حدود ۳ درصد تقویت 
می شود. این رشد به ثبات نرخ ارز )کنترل نرخ دلار در محدوده تعادلی( و افزایش تجارت 
منطقه ای از طریق توافق هایی مثل عضویت در سازمان همکاری شانگهای وابسته است. 
بخش خدمات، به ویژه تجارت و حمل ونقل، می تواند تا ۳.۵ درصد رشد کند، اما احتمالا 
بخش های صنعت و کشاورزی به دلیل ناترازی انرژی و کمبود آب همچنان زیر ۲ درصد 
باقی بمانند. از سوی دیگر کاهش تورم به زیر ۳۰ درصد )مثلًا ۲۸ درصد( و کنترل رشد 

نقدینگی در سطح ۲۵ درصد از دیگر پیش نیاز های این سناریوست.

با این حال، این رشد شکننده به جذب حداقل ۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی از 
کشور هایی مثل عراق و عمان نیاز دارد؛ چیزی که با تحریم های فعلی دور از دسترس به 
نظر می رسد. مسعود پزشکیان، رئیس جمهور نیز در شهریورماه همزمان با آغاز به کار دولت 
خود در اولین گفت وگوی تلویزیونی بیان کرده بود که: »رشد اقتصادی ۸ درصدی بدون 
حل ناترازی ها در بخش انرژی و بانک ها و همچنین بدون جذب سرمایه گذاری خارجی، 
عملًا امکان پذیر نیست. ما برای رسیدن به این هدف به حداقل ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه 
خارجی نیاز داریم و این جز با اصلاح روابط خارجی و ایجاد ثبات اقتصادی محقق نمی شود.«

  سناریوی پایه یا واقع بینانه: رشد ۱.۵ تا ۲.۵ درصد
سناریوی واقع بینانه تر که به نظر می رسد با روند کنونی همخوانی دارد، و کارشناسان 
و صاحبنظران بیشتری با آن همراهی می کنند، رشد اقتصادی را بین ۱.۵ تا ۲.۵ درصد 
برآورد می کند. بر اساس نظرات کارشناسان واقع بین در این حالت، تولید نفت در سطح 
فعلی یعنی ۳.۱ میلیون بشکه در روز باقی می ماند، چون فشار های آمریکا بر خریداران نفت 
ایران تشدید می شود و صادرات به سختی حفظ می شود. بخش نفت رشدی بین ۲ تا ۳ 
درصد خواهد داشت، اما نمی تواند موتور محرکه قوی تری باشد. بر اساس گامنه زنی ها بخش 
غیرنفتی هم با رشد متوسط ۲ درصد پیش می رود. صنعت که در پاییز ۱۴۰۳ رشدش به 
زیر ۲ درصد افت کرده، به دلیل قطعی های مکرر برق و گاز و کمبود سرمایه گذاری نمی تواند 
فراتر از ۱.۵ درصد رشد کند. فولاد و پتروشیمی، دو ستون اصلی صنعت، با ظرفیت های 
محدود کار می کنند و گزارش ها نشان می دهد مصرف گاز خانگی در اولویت قرار گرفته 
و ســهم صنعت کاهش یافته است.از سوی دیگر بخش خدمات با رشد ۲.۵ درصدی، به 
لطف فعالیت های تجاری داخلی و منطقه ای، کمی تاب آوری نشان می دهد، اما کشاورزی 
به دلیل خشکسالی های شدید و کمبود نهاده ها رشد صفر یا منفی ۱ درصدی را تجربه 
می کند. تورم در این سناریو در محدوده ۳۵ درصد باقی می ماند و رشد نقدینگی حدود 
۳۰ درصد است؛ وضعیتی که قدرت خرید خانوار ها را بیشتر تضعیف می کند. نرخ تشکیل 
ســرمایه ثابت هم نزدیک صفر یا منفی ۱ درصد خواهد بود، که یعنی ظرفیت تولید در 
بلندمدت همچنان رو به افول است.این سناریو پایه با پیش بینی بانک جهانی برای سال 
۱۴۰۴ ایران )رشد ۲.۵ تا ۲.۷ درصد( همراستا است و نشان می دهد بدون تغییر اساسی 
در سیاست ها، اقتصاد ایران در یک چرخه رشد پایین گرفتار خواهد ماند. چنانکه عبدالناصر 
همتی، وزیر اقتصاد و دارایی، در بهمن ماه جاری گفته بود: »رشد اقتصادی ۸ درصدی 
بدون اصلاح ســاختار بودجه و جذب سرمایه گذاری خارجی قابل تحقق نیست و تنها با 
حرف نمی توان به این هدف رسید.« که به نظر می رسد دولت به تنهایی علاقمند به تغییر 

سیاست ها و روش ها با کمترین چالش و آسیب اجتماعی واقتصادی است.
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سراب درآمدهای نجومی در اسنپ 
واقعیت یا فریب تبلیغاتی؟

گزارش اخیر اسنپ تصویری رویایی از درآمدهای بالای 
رانندگان این پلتفرم ارائه داده است، اما آیا این آمارها بازتابی 
از واقعیت دارند یا صرفاً یک تبلیغ برای جذب نیروی بیشتر؟ 
آیا واقعاً مســیر رانندگان اسنپ به سمت ثروت است یا در 
نهایت، استهلاک خودرو و فرسودگی جسمانی تنها چیزی 

است که نصیب آن ها می شود؟
مجمعی از اعداد و ارقام منتشرشــده در گزارش اسنپ، 
تصویری جذاب از سودآوری رانندگان این پلتفرم به نمایش 
می گذارد. در این گزارش آمده که بالاترین درآمد ســالیانه 
یک راننده در سال ۱۴۰۲، حدود ۶۷۵ میلیون تومان بوده 
اســت. این عدد که از ۸,۷۹۸ سفر در طول سال به دست 

آمده، یعنی به طور میانگین روزانه حدود ۲۴ سفر.
 با در نظر گرفتن زمان لازم برای هر سفر، انتظار می رود 
این فرد تمام ســاعات روز را صرف رانندگی کرده باشد.اما 
آیــا چنین درآمدی برای دیگر رانندگان نیز در دســترس 
اســت؟ متوسط درآمد ماهیانه رانندگان ۱۹ میلیون تومان 
اعلام شده، اما برای رانندگان پاره وقت این رقم تا ۸ میلیون 
تومان کاهش می یابد. این اختلاف آشکار نشان می دهد که 
تعداد محدودی از رانندگان اسنپ می توانند درآمدهای بالایی 
کسب کنند و برای اکثریت، این درآمدها بسیار پایین تر از 

تبلیغات ارائه شده است.
گزارش منتشرشده توسط گوی با عنوان »جست وجوگران 
گنج« به این موضوع پرداخته اســت که وضعیت اقتصادی 
نامطلوب، بســیاری از افراد را به ســمت مشاغل پرریسک 
و فرسایشی سوق داده اســت. در چنین شرایطی، هر روز 
تبلیغاتی برای یافتن »فرمول های کسب درآمد بالا در اسنپ« 
منتشر می شود. این تبلیغات به رانندگان وعده می دهد که با 
مدیریت هوشمند مسیرها، رانندگی در ساعات اوج ترافیک 
و انتخاب سفرهای خاص می توانند به درآمدهای بالا دست 
پیدا کنند. اما آیا همه می توانند از این »فرمول های جادویی« 

استفاده کنند؟
در واقعیت، بســیاری از رانندگان اسنپ به ناچار و برای 
تأمین حداقل هزینه های زندگی وارد این پلتفرم می شوند. 
آنها نه تنها امکان ســرمایه گذاری بــرای تعویض خودروی 
مستهلک شده را ندارند، بلکه ساعات طولانی رانندگی بدون 
بیمه و مزایای شــغلی نیز آن ها را در معرض فرســودگی 
جسمی و اســتهلاک مالی قرار می دهد. درحالی که برخی 
رانندگان برای تکمیل درآمد شغل های دیگرشان به اسنپ 
روی آورده اند، بسیاری دیگر هیچ گزینه ای جز کار تمام وقت 

در این سیستم ندارند.

  

  

۰۱/ م-الف
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه  1403/12/14

شماره 2126

رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه ای با حضور رئیس اتاق بازرگانی، رئیس اتاق اصناف و رئیس اتاق تعاون بر خروج دولت از بنگاه داری تأکید کرد و از آمادگی قوه مقننه برای توسعه بخش 
خصوصی در اقتصاد کشور گفت.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نشستی با رؤسای اتاق های بازرگانی، تعاون و اصناف ایران به منظور بررسی مشکلات حوزه اقتصاد و معیشت مردم با اولویت استفاده از ظرفیت 
بخش خصوصی، بر اهمیت هم افزایی میان دولت و بخش خصوصی برای حل مشکلات اقتصادی کشور تأکید کرد و گفت: مجلس شورای اسلامی آمادگی دارد در راستای توسعه بخش مردمی و 

خصوصی در اقتصاد کشور دوشادوش اتاق های سه گانه فعالیت کند.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه این جلسه با اشاره به ضرورت اجرای احکام برنامه هفتم پیشرفت که می تواند تضمینی بر حل مشکلات کشور در کوتاه مدت و بلندمدت باشد، یادآور 

شد: براساس این قانون لازم است هرچه سریع تر دولت از بنگاه داری خارج شود و امور اقتصادی به بخش خصوصی سپرده شود. دولت صرفاً باید در این حوزه سیاستگذاری کلان داشته باشد.
وی افزود: لازم است برای جلوگیری از فشار معیشتی به قشر کارگر و مستمری بگیر سازوکارهای بنیادی در نظر گرفته شود تا افزایش نرخ کالاهای اساسی و تورم ناشی از آن، باعث فشار بیشتر 

به این اقشار نشود.

 دولت باید هرچه سریع تر از بنگاه داری خارج شود

   جلسه شورای عالی کار این هفته تشکیل نمی شود
جلسه شورای عالی کار این هفته هم تشکیل نمی شود. آخرین جلسه شورا سه 

شنبه ۳۰ بهمن ماه ۱۴۰۳ در محل وزارت کار تشکیل شد.
 آخرین جلسه شورای عالی کار )جلسه سیصد و سی و سومین( روز سه شنبه 

۳۰ بهمن ۱۴۰۳ در محل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد.
هفته گذشته با تعطیلی روزهای دوشنبه و سه شنبه ۶ و ۷ اسفند کمیته مزد 
و شورای عالی کار تشکیل نشد. اسعد صالحی، عضو شورای عالی کار به خبرنگار 
مهر گفت: جلسه شورای عالی کار این هفته نیز تشکیل نمی شود و جلسه بعدی 

هفته آینده تشکیل می شود.
بر اساس سخنان احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی جلسه آینده 
شورای عالی کار حداقل دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۴ تعیین تکلیف می شود. 

  ۱۷۵ همت برای ساخت ۳۷۸ هزار واحد طرح های مسکن تامین 
مالی شد

 بانک مسکن اعلام کرد که از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تا هفتم اسفندماه 
امسال، قرارداد ۳۷۸ هزار و ۸۸۰ واحد نهضت ملی در بانک مسکن در قالب ۵۶ 
هزار و ۸۶۰ پروژه با اعتباری بیش از ۱۷۵ هزار و ۸۳۱ میلیارد تومان به امضا رسید.

به گزارش از وزارت راه و شهرســازی، از ابتدای طرح نهضت ملی مســکن تا 
هفتم اسفندماه ۱۴۰۳، در مجموع ۴۷۲ هزار و ۳۷۸ واحد مسکونی در قالب ۸۷ 
هزار و ۹۸۴ پروژه از سوی اداره کل راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، شرکت عمران 
شهرهای جدید، ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، سازمان همیاری شهرداری ها، صندوق 
ملی مسکن،  قرارگاه امام حسن)ع(، سازمان صداوسیما، اتاق تعاون ایران، وزارت 
آموزش وپرورش، وزارت جهاد کشاورزی و خودمالکان شهری و روستایی به بانک 

مسکن معرفی شده است که ۲۸ درصد از این واحدها خودمالک هستند.
بانک مسکن تا تاریخ مذکور، نسبت به پرداخت ۱۲۱ هزار و ۵۹۴ میلیارد تومان 

سهم الشرکه برای ساخت پروژه های نهضت ملی مسکن اقدام کرده است.
بر این اســاس، بانک مســکن با پرداخت به موقع سهم الشرکه ها متناسب با 
پیشــرفت فیزیکی پروژه ها، تاکنون به بیش از ۶۵ درصد از تعهدات خود در این 

طرح عمل کرده است.
تا هفتم اسفندماه امسال، ۸۸ هزار و ۹۳۷ واحد مسکونی نهضت ملی در بانک 
مسکن به بهره برداری و فروش اقساطی رسیده است که بالاترین عملکرد در کل 

شبکه بانکی بوده و روند فوق با جدیت پیگیری می شود.
عملکرد تاثیرگذار این بانک در پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن نشان از 
همت مضاعف، جهت گیری مسئولانه و کار جهادی برای خانه دار شدن مردم دارد.

  بانک ها در تکلیف قانونی برای تامین مالی طرح های مسکن اهتمام 
داشته باشند 

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: حدود نیمی از ۸۲۰ هزار 
واحدی که در طرح نهضت ملی مسکن به بانک ها برای تامین تسهیلات معرفی 
شدند، با وجود واریز آورده اولیه توسط متقاضیان هنوز تسهیلات بانکی را دریافت 

نکرده اند که ضرورت دارد تا در این بخش همراهی بانک ها تقویت شود.
 با توجه به اهمیت موضوع تامین مالی پروژه های طرح نهضت ملی مسکن و با 
هدف بررسی اقدامات صورت گرفته پیرامون تکالیف بانک ها در طرح نهضت ملی 
مســکن و تسریع در فرآیند انعقاد قرارداد مشارکت مدنی حدود ۴۱۱ هزار واحد 
باقی مانده فاقد قرارداد تا پایان سال جاری بر اساس مصوبات ابلاغی بانک مرکزی، 
جلسه بررسی عملکرد بانک های عامل طرح نهضت ملی مسکن در استان های تهران، 
البرز، قزوین و زنجان با حضور حبیب اله طاهرخانی معاون مسکن و ساختمان و 
همچنین نمایندگان بانک های صادرات، مســکن، تجارت، ملی، ملت، سپه، رفاه 
کارگران، اقتصاد نوین، پارسیان، کارآفرین، پاسارگاد، سامان، سینا، پست بانک و 
بانک شهر و با حضور مدیران کل راه و شهرسازی و مدیران عامل شرکت شهرهای 

عمران جدید این استان ها برگزار شد.
حبیب اله طاهرخانی معاون مســکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی در این 
نشست با اشاره به جلسات مشترک و توافقاتی که بین وزارت راه و شهرسازی و 
بانک مرکزی انجام شده است، از توافق بانک مرکزی برای همراه کردن بیشتر بانک 

ها با اجرای طرح های مسکن وزارت راه و شهرسازی خبر داد.
طاهرخانی ابراز امیدواری کرد تا بانک ها در عمل به تعهدات خود اهتمام بیشتری 
داشته باشند و از مدیران کل راه و شهرسازی خواست تا همکاری خود را با بانک 
ها تقویت کرده و برای رفع موانع از طریق ستاد وزارت راه و شهرسازی اقدام کنند.

در این نشست، مدیران کل راه و شهرسازی استان ها به ارائه گزارشی از مهمترین 
مشکلات و چالش های خود در خصوص اخذ تسهیلات بانکی پرداختند و موضوع 
تسهیلات تمامی پروژه های ۹۹ ساله استان های تهران، البرز، قزوین و زنجان در 

حضور معاون مسکن و ساختمان بررسی و تعیین تکلیف شد.
در این نشست همچنین مدیران عامل بانک ها گزارشی از روند تامین مالی طرح 

های مسکن وزارت راه و شهرسازی ارائه کردند.

  ۱۵ هزار کسب وکار خانگی در مناطق محروم راه اندازی شد
مدیرعامل موسسه توانمندسازی اقتصادی بنیاد علوی اعلام کرد: بیش از ۱۵ 
هزار کسب وکار خانگی در مناطق محروم کشور با حمایت این مؤسسه راه اندازی 

شده است.
 مســعود پناهی با تشریح طرح حمایت یکپارچه اشتغال و تولید )حیات(، به 

اقدامات مؤسسه در حوزه توانمندسازی اقتصادی مناطق محروم پرداخت.
وی با تأکید بر ضرورت ایجاد اشتغال پایدار، گفت: به این منظور، فرایندی را 

برای توانمندسازی متقاضیان کسب وکار طراحی شده است.
پناهی افزود: این طرح با همکاری شبکه تسهیلگران مؤسسه در سراسر کشور 
اجرا می شود و در آن، بستر پنج سرمایه )فیزیکی، انسانی، طبیعی، مالی و اجتماعی( 
در مناطق محروم شناسایی شده و با هم افزایی این ظرفیت ها، زمینه اشتغال پایدار 

فراهم می شود.
مدیرعامل موسسه توانمندسازی اقتصادی علوی با تشریح برنامه ۱۶ مرحله ای 
طرح حیات همچنین تشکیل شورای توانمندسازی اقتصادی شهرستان به ریاست 
فرماندار، شناسایی ظرفیت ها و استعدادهای هر منطقه، برگزاری جلسات مشورتی 
با امنای محلی و سنجش میزان مشارکت پذیری مردم را از مهم ترین اقدامات این 

طرح برشمرد.
وی همچنین به بهره گیری از فناوری های نوین در اجرای طرح اشــاره کرد و 
گفت: همه فعالیت های ما از طریق سامانه های برخط انجام می شود تا نظارت دقیقی 

بر روند اجرا داشته باشیم.
پناهی با تأکید بر اولویت توانمندسازی زنان سرپرست خانوار در این طرح، اظهار 
داشــت: تاکنون بیش از ۱۵ هزار کسب وکار خانگی با حمایت مؤسسه راه اندازی 

شده است.
وی در ادامه با اشاره به اینکه مشکل اصلی مناطق محروم کمبود سرمایه مالی 
نیست، تصریح کرد: چالش اساسی، هم افزایی سرمایه های انسانی و مالی، آموزش 

مناسب و ایجاد مهارت های لازم برای راه اندازی کسب وکار است.
مدیرعامل مؤسسه توانمندسازی اقتصادی علوی در ادامه با اشاره به همکاری 
بیش از ۷۰۰ نفر به عنوان مجری و تســهیلگر با مؤسسه، گفت: این افراد پس از 

دریافت آموزش های لازم، بر اساس عملکردشان حق الزحمه دریافت می کنند.

نشست »بررسی تحول معاملات الکترونیک املاک 
با تصویب قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول« در خانه اندیشــه ورزان برگزار شد. این 
نشست با حضور ســخنرانانی چون دکتر مصطفی 
طاهری، نماینده مجلس و نایب رئیس فراکســیون 
هوش مصنوعی، دکتر محسن طاهریان، سرپرست 
معاونت توسعه فناوری و اطلاعات سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشــور، و دکتر فرشــاد زاهد، معاون مرکز 
توسعه تجارت الکترونیکی، به بررسی ابعاد مختلف 
تحولات صورت گرفته در معاملات الکترونیک و نقش 

قانون الزام به ثبت رسمی معاملات پرداخته شد.
هدف اصلی این نشســت، آگاهی رسانی و تبادل 
نظر پیرامــون چالش ها و فرصت هــای پیش روی 
اجــرای قانون الزام به ثبت رســمی معاملات اموال 
غیرمنقول بود. سخنرانان به بررسی چگونگی تسهیل 
فرآیند ثبت الکترونیکی معاملات املاک و تأثیر آن بر 
شفافیت بازار پرداختند. در این راستا، اهمیت ایجاد 
زیرساخت های دیجیتال و فناوری اطلاعات در سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشــور برای تسریع و تسهیل 
ایــن فرآیندها مورد تأکید قــرار گرفت. همچنین، 
نقش قوانین جدید در کاهش فساد و تضمین حقوق 
مالکان و خریداران نیز در بحث ها برجسته شد. این 
نشست فرصتی بود برای مشارکت فعالانه مسئولین 
و متخصصان، از جملــه نمایندگانی از پلتفرم های 

خصوصــی معاملات املاک، تا در جهت بهبود روند 
معاملات املاک و هم راســتایی با تحولات دیجیتال 

در سایر بخش های اقتصادی کشور همکاری کنند.

  قانون الزام به ثبــت، انقلابی در نظام 
حقوقی کشور بود

مجری نشست در ابتدا با اشاره به اهمیت قانون 
الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول گفت: 
»این قانون یک گام اساسی و انقلابی در حوزه ثبت 
معاملات ملکی اســت که نه تنها برای افراد جامعه، 
بلکه برای اقتصاد کشور نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است. با تصویب این قانون، بسیاری از مشکلات مرتبط 
با معاملات غیررســمی و بی قاعده حل خواهد شد و 
بستری امن برای انجام معاملات رسمی فراهم خواهد 
شــد«. وی افزود که این نشست به منظور بررسی و 
تبیین مسائل و چالش های موجود در اجرای قانون، به 
ویژه در زمینه معاملات الکترونیک، برگزار شده است.

سپس محسن طاهریان، سرپرست معاونت توسعه 
فناوری و اطلاعات سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، 
به تشریح روند اجرای این قانون و وضعیت فعلی آن 
پرداخت و در پاسخ به سوالات مجری اظهار داشت: 
»قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول 
یکی از مترقی ترین قوانینی است که در کشور ما به 
تصویب رســیده است. از همان ماده اول این قانون، 

بر پایه فناوری های نوین و استفاده از سامانه های الکترونیکی تأکید شده است و در تمامی 
مواد و تبصره های قانون، به زیرساخت های فناوری و سرویس های برخط اشاره شده است.«

طاهریان همچنین افزود: »برای اجرای صحیح این قانون، ســازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور باید چندین تکلیف را به انجام رساند. برخی از این تکالیف به محض لازم الاجرا شدن 
قانون، از جمله فراهم کردن زیرساخت های لازم برای مشاورین املاک و بنگاه های معاملاتی 
به منظور دسترسی به سامانه های سازمان ثبت است که خوشبختانه این امر تا حدود زیادی 
محقق شده و بیش از ۷۰ درصد مشاورین املاک دارای دسترسی به سامانه تخصصی سازمان 
ثبت هستند. علاوه بر این، یکی از دیگر تکالیف مهم، منع تنظیم قراردادهای غیررسمی برای 
اســناد جدید است که این موضوع با ثبت پیش نویس قراردادها در دفاتر مشاورین املاک و 

دفاتر اسناد رسمی پیگیری شده است.«
وی ادامه داد: »در حال حاضر، بیش از ۳۰۰ هزار پیش نویس قرارداد در سامانه ثبت شده 
است و این اقدام در راستای اجرای قانون و تسهیل فرآیند ثبت رسمی معاملات ملکی است. 
همچنین، سازمان ثبت اسناد و املاک به طور مستمر در حال ایجاد زیرساخت های لازم برای 
ثبت قراردادها در دفاتر اسناد رسمی است تا هر شهروند بتواند به راحتی و با اطمینان کامل، 

قراردادهای خود را به طور رسمی ثبت کند.«

  عدم امکان استعلام برخط، چالشی بزرگ در اجرای قانون
در ادامه، مجری جلســه از طاهریان پرسید: »آیا در حال حاضر امکان استعلام آنلاین و 
برخط از ســامانه های مختلف برای تأســیس معاملات وجود دارد؟« در پاسخ به این سوال، 
دکتر طاهریان توضیح داد: »یکی از چالش های اصلی در اجرای قانون الزام به ثبت رســمی 
معاملات، تأمین ســرویس های برخط و آنلاین از دستگاه ها و وزارتخانه های مختلف است. 
به عنوان مثال، ما نیاز داریم که از وزارت راه و شهرســازی، وزارت کشــور و بانک مرکزی 
ســرویس های مختلفی دریافت کنیم تا بتوانیم استعلامات برخط را از آنها انجام دهیم. در 
حال حاضر، جلســات متعددی با این دستگاه ها برگزار شده و امیدواریم که این سرویس ها 

به زودی در اختیار ما قرار گیرد.«
محســن طاهریان افزود: »یکی از مهم ترین سرویس ها که در حال پیگیری آن هستیم، 
سرویس حساب های امانی از بانک مرکزی است که باید در اختیار سازمان ثبت قرار بگیرد 
تا بتوانیم این سرویس را برای مشاورین املاک و شهروندان به طور مؤثر پیاده سازی کنیم«. 
وی در این خصوص گفت: »در حال حاضر، این ســرویس در مرحله پیاده ســازی اســت و 
امیدواریم که بزودی این ســرویس در اختیار ســازمان ثبت قرار بگیرد تا بتوانیم به صورت 

برخط استعلامات لازم را انجام دهیم.«

   خبر خوش برای پلتفرم های خصوصی معاملات املاک
در ادامه نشســت، موضوع همکاری سازمان ثبت اسناد و املاک با پلتفرم های خصوصی 
معامــلات املاک مورد بحث قرار گرفت. مجری از دکتر طاهریان خواســت تا توضیح دهد 
که آیا دسترســی به پلتفرم های خصوصی برای همکاری با سازمان ثبت فراهم خواهد شد 
یا خیر. طاهریان در پاســخ گفت: »ما بسیار مشتاق هستیم که این سرویس ها را در اختیار 
پلتفرم هــای خصوصی قرار دهیم و از ظرفیت آنها برای ارائه خدمات بهتر و با کیفیت تر به 
مردم اســتفاده کنیم. اما برای انجام این کار، لازم اســت که زیرساخت های فنی و حقوقی 
به طور دقیق و کامل پیاده سازی شوند. در حال حاضر، پیش نویس اولیه این چارچوب تهیه 
شــده است. جلساتی داشــتیم که نهایتاً تا پایان سال بتوانیم این سازوکار را به صورت یک 

سند نهایی کنیم و طبق آن سند بتوانیم از پلتفرم ها استفاده کنیم.«
وی ادامه داد: »هدف ما این است که ظرف یک تا دو هفته آینده، این چارچوب های فنی 
و حقوقی را نهایی کنیم و به پلتفرم ها اجازه همکاری با سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
داده شــود. البته این فرآیند باید با دقت و با رعایت الزامات قانونی و فنی انجام شــود تا از 

هرگونه مشکل احتمالی جلوگیری شود.«
در پایــان، دکتر طاهریان تأکیــد کرد: »ما به طور جدی در حــال پیگیری همکاری با 
پلتفرم های خصوصی هســتیم و امیدواریم که این همکاری به زودی شکل بگیرد. این اقدام 
نه تنها باعث تسهیل فرآیند ثبت معاملات خواهد شد، بلکه به پیشرفت تکنولوژی در حوزه 

معاملات املاک نیز کمک خواهد کرد«.
نشســت با تأکید بر اهمیت اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول 
و استفاده از فناوری های نوین در این زمینه به پایان رسید و مقامات حاضر در جلسه ابراز 
امیدواری کردند که با همکاری تمامی نهادها و ســازمان ها، این قانون به طور کامل و مؤثر 

اجرا شود.

سعیده محمد -   ایده روز  |  نشست »بررسی تحول معاملات الکترونیک املاک با تصویب قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول« در خانه اندیشه ورزان برگزار شد.

دسترسی به پلتفرم های خصوصی برای ثبت 
معاملات املاک

»در حال حاضر، بیش 
از ۳۰۰ هزار پیش نویس 
قرارداد در سامانه ثبت 
شده است و این اقدام 

در راستای اجرای قانون 
و تسهیل فرآیند ثبت 
رسمی معاملات ملکی 

است.

ده
چکی

نباید معاش کارگران را به »درصد« گره زد

قیمت برنج ایرانی رسما اعلام شد

 نماینده کارگران در شورای عالی کار گفت: برای تعیین حقوق باید دید 
بــا چه مبلغی زندگی کارگر و کارمند می چرخد؛ نمی توان معاش آن ها را به 

درصدها گره زد.
هر قدر به روزهای پایان اســفند نزدیک تر می شویم، بحث تعیین حداقل 
دستمزد کارگران داغ تر می شود. موضوعی که قرار است تصمیم گیری درباره 
آن یک سال معیشتی کارگران را رقم بزند اما هنوز به نتیجه نرسیده است.

»اســعد صالحی« نماینده کارگری در شورای عالی کار درباره اینکه چرا 
هیچگاه در خصوص تعیین حداقل دستمزد کارگران اتفاق نظر وجود ندارد، 
گفت: قانون به صراحت همه چیز را درباره تعیین دستمزد کارگران مشخص 
کرده است؛ در قانون اعلام شده که »مزد« باید سالیانه تعیین شود اما نگفته 
است حتما سالی یکبار. ما در تفسیر قانون دچار مشکل هستیم. اواسط دی 
ماه کمیته مزدی تشکیل شد و یک رقم ۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را به 
عنوان ارزش ســبد معیشتی اعلام کرد، این عدد در دی ماه سال ۱۴۰۳ به 

خرداد ۱۴۰۴ چه ربطی دارد؟
وی با طرح این سوال که آیا عددی که کمیته مزدی برای اقلام خواکی در 
دی ماه ۱۴۰۳ تعیین کرده برای سال آینده قابل استناد است؟ اظهار داشت:  
ما قانون درستی در این حوزه داریم اما متاسفانه هر فردی به زعم خودش آن  
را تفسیر می کند. کارفرما به یک صورت و دولت نیز به صورت دیگر. در ماده 
۴۱ قانون بند ۲ به صراحت تاکید شــده که حداقل که مشخصات جسمی و 
روحی کارگران و ویژگی های کار محول شــده به آن ها را برای تعیین حقوق 
مورد توجه قرار دهید. این مبلغ باید به اندازه ای باشد که زندگی یک خانواده 
متوسط را تامین کند. تعداد اعضای متوسط یک خانوار توسط مراجع رسمی 

اعلام می شود، اما این عدد از ۵ سال قبل به روز نشده است.
این فعال حوزه  کارگری افزود: تعداد متوســط اعضای خانواده در خانواده 

کارگر بیشتر از عدد اعلامی مراجع رسمی است. عدد متوسط اعضای خانوار 
از پنج سال قبل ۳.۳ نفر بوده اما در خانواده کارگری عموما این عدد بیشتر 
است اما محاسبه نمی شود. جمعیت کارگری ما حداقل بین دو تا سه فرزند 
دارد که عدد متوسط خانوار را به پنج نفر می رساند. در خصوص باید بازنگری 

صورت بگیرد.
وی درباره ســبد معیشــتی افزود: این سبد معیشت در دو نوع اعلام شد 
یکی اقلام خوراکی و دیگری اقلام غیر خوراکی که شــامل مسکن، پوشاک، 
تحصیلات، بهداشت و موارد دیگر است. اما باید در کنار آن هزینه نوزاد یک 
خانواده که گاهی از بزرگســال آن خانواده بیشتر است را درنظر بگیریم، به 
خانواده هایی که دارای ســوتغذیه هستند بیشتر توجه کنیم، از یادمان نرود 
خانواده ای که فرزند خردسال دارد حداقل ۶ ماه یکبار مجبور به خرید پوشاک 

جدید است. برای تعیین دستمزد باید تمام این موارد بررسی شود.
نماینده کارگری در شورای عالی کار تصریح کرد: در جلسه قبلی شورای 
عالی کار، وزیر تاکید موکد داشتند به بررسی این موارد داشت. برخی اعتقاد 

دارند افزایش دستمزد منجر به تورم می شود، پیشنهاد ما به دولت این است 
به جای سرکوب مزدی، تورم را کنترل کند تا کارگران از حق مسلم خود که 

افزایش منصفانه دستمزد است محروم نشوند.
صالحی خاطرنشــان کرد: ما از وزیر تعاون که رئیس شــورای عالی کار 
است توقع داریم در این بزنگاه کمک شایانی به ما کنند تا هم کارگران و هم 
کارفرمایان راضی و خشــنود وارد سال جدید شوند. کارگران راضی نیستند 

کارفرمایان لطمه ببینند چرا که آن ها مشکلات عدیده خودشان را دارند.
این فعال کارگری اظهار داشت: اکنون مشکلات بسیاری در اثر قطعی های 
متعدد برق به کارخانه ها تحمیل شــده که به راحتی قابل جبران نیســت؛ 
مشــکلات کارفرما، مشکلات کارگر هم به حســاب می آید و تکمیل کننده 

یکدیگر هستند.
صالحی با تاکید بر اینکه کنترل تورم و تشکیل جلسات مزدی به صورت 
فصلی می تواند مثمرثمر باشــد، گفت: دولت اعتقاد دارد که فقط می شنود و 
نظــارت می کند اما در  واقع دولت یک کارفرمای خیلی بزرگ حوزه کارگری 

است و این مسئله باید به شکل قانونی حل شود.
وی یادآور شــد: قانون کار سال ۱۳۶۹ تصویب شــده و الان پس از ۳۴ 
سال نیاز به بروزرسانی دارد؛ دولت باید در نقش خود یعنی همان قوه مجریه 

عمل کند.
نماینده کارگری در شورای عالی کار با اشاره به اخاطر نشان کرد: رئیس 
جمهــوری در صحبت های خود اعلام کرد که حداقل ۲۵میلیون تومان برای 
تامین معاش یک خانواده نیاز است در حالی که وضعیت حقوق کارگران به 
شکل دیگری است. درباره تعیین حقوق باید دید با چه مبلغی زندگی کارگر 
و کارمند می چرخد، نمی توان معــاش آن ها را به درصدها گره زد. امیدوارم 

امسال دستمزدی تعیین شود که همه خوشحال و راضی باشند.

ستاد تنظیم بازار با حذف مالیات بر ارزش افزوده اقلام گوشتی بسته بندی، 
حداکثــر قیمت مصرف کننده برنج داخلی طارم و هاشــمی را نیز به ازای هر 

کیلوگرم ۱۳۰ هزار تومان تعیین کرد.
 محمدرضا عارف در جلسه ستاد تنظیم بازار با قدردانی از تلاش ها و زحمات 
دکتر همتی در سمت وزیر اقتصاد ،افزود: اقدامات و برنامه ریزی های اقتصادی 
دولت چهاردهم حاصل کار تیمی و اجماعی اســت و توفیق و یا شکست های 
سیاست های اقتصادی دولت نیز تنها مختص به یک مدیر و یا وزیر نیست بلکه 

تیم اقتصادی دولت مسئول نتایج تصمیمات اقتصادی است.
وی تاکید کرد: در ادامه راه از تجارب و توانایی های دکتر همتی در کمک به 

دولت در تصمیم گیری های اقتصادی حداکثر استفاده را می کنیم.
معاون اول رئیس جمهور بــا قدردانی از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
برای اجرای موفقیت آمیز طرح کالابرگ الکترونیکی و حمایت و کمک اقشار 
محروم و آســیب پذیر جامعه تصریح کرد: در این طرح بزرگ وزارتخانه های 
مرتبط با همکاری استانداران اعتبارات مالی و کالاهای مورد نیاز طرح کالابرگ 
الکترونیکی را تامین کردند و در سطح استان های کشور به دهک های پایینی 

و اقشار آسیب پذیر ارایه شد.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به جنگ روانی دشمنان و فرصت طلبی 
برخی از سودجویان و محتکرین تاکید کرد: ستاد تنظیم بازار با توجه به شرایط 

خاص کشور  مهار و کنترل بازار را در دستور کار دارد.
در این جلسه که وزرای صنعت، معدن و تجارت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، دادگستری، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، راه 
و شهرسازی، جهاد کشاورزی، دبیر هیئت دولت، معاون اجرایی رئیس جمهور، 
رئیس کل بانک مرکزی، سخنگوی دولت و مسئولان دستگاه های مربوط حضور 
داشتند، مقرر شد تا مالیات بر ارزش افزوده اقلام گوشتی بسته بندی در راستای 
کاهش قیمت اقلام پروتئینی برداشته شود.همچنین در این جلسه که به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، حداکثر قیمت مصرف کننده برنج داخلی 

طارم و هاشمی به ازای هر کیلوگرم ۱۳۰ هزار تومان تعیین شد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/12/14

شماره 2126

   مدیرکل تامین اجتماعی استان گلستان:  بدهی ۱٠٠٠ میلیارد تومانی کارفرمایان به تأمین اجتماعی استان گلستان 
محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : به گزارش اداره کل تامین اجتماعی استان گلستان؛ قربان زنگانه مدیرکل تامین اجتماعی استان در گفتگو با خبرنگاران اظهار داشت، سازمان تامین اجتماعی یک سازمان غیردولتی بر سه ضلع بیمه شده، کارفرما 
و دولت فعالیت می کند و تلاش دارد با تعامل و ارائه خدمات مطلوب، فضای نشاط و امیدبخشی را در جامعه فراهم کند و هر ماه این سازمان در استان بیش از ۲۸۵٠ میلیارد تومان هزینه دارد که از این رقم بیش از ۱٠٠٠ میلیارد تومان آن برای حقوق 
بازنشستگان و بیمه بیکاری پرداخت می شود. زنگانه ابراز کرد: در استان گلستان ۴۷ هزار کارگاه تولیدی، صنعتی و خدماتی فعال است که در این کارگاه ۲۸۹ هزار نفر کارگر در راستای قانون کار، بیمه شده تامین اجتماعی در این کارگاه ها مشغول فعالیت 
هستند  که باجمعیت تحت پوشش آن ها، این تعداد به ۸۸٠ هزار نفر می رسد. وی ادامه داد: ۴۳ درصد از گلستانی ها، تحت پوشش تامین اجتماعی بوده و ۷۳ هزار بازنشسته این سازمان،از خدمات مطلوب این سازمان برخوردار هستند. قربان زنگانه ادامه داد : 
از ابتدای امسال تاکنون، ۲ هزار و ۵۳۱ نفر بازنشسته تحت پوشش این سازمان از تسهیلات بانکی بهره مند و ۹٠٠ بازنشسته به همراه همسران خود در قالب طرح کرامت به مشهد مقدس اعزام شدند. زنگانه تصریح کرد : در راستای طرح جوانی جمعیت، ۷۲۱ 

جوان گلستانی در شرف ازدواج، تحت پوشش تامین اجتماعی از هدایا جهیزیه بهره مند شدند. وی متذکر شد: کارگاه های بیمه ای ادارات، شرکت ها و پیمانکاران و اصناف با بدهی ۱٠٠٠ میلیارد تومانی بزرگترین بدهکاران این سازمان در استان هستند. 
مدیرکل تامین اجتماعی گلستان در پایان گفت : مشکلات و چالش ۸۹۲ کارگاه تولیدی استان در حوزه بدهی و عدم توان پرداخت حق بیمه برطرف شد.

مرجان عباس زاده | رشت - به گزارش روابط عمومی پارک علم و فناوری گیلان؛ در این دیدار مقرر گردید دکتر محمود صابری به عنوان نماینده این پارک و مدیر اجرایی 
شبکه پارک های علم و فناوری کشورهای اسلامی INSTP ، ضمن تدوین توافق نامه اجرایی؛ زمینه عضویت دی پارک ترکیه را در شبکه پارک های علم و فناوری کشورهای 
اســلامی فراهم ســازد.در همین راستا؛ مقرر شــد رویداد مشترک اقتصاد دریامحور؛ با همکاری شبکه پارکهای علم فناوری کشورهای اسلامی INSTP )مستقر در پارک علم و 
فناوری گیلان( و شــبکه اقیانوس گرافی کشــورهای اسلامی )مستقر در دانشــگاه ازمیر( با تاکید بر توسعه هدفمند نقش فناوران و شرکت های دانش بنیان به عنوان کنشگران 
حوزه اقتصاد دریا محور، در ســال آینده، انجام شــود.رئیس پارک علم و فناوری گیلان به عنوان دبیرکل شــبکه پارکهای علم و فناوری کشورهای اسلامی INSTP )مستقر در 
پارک علم و فناوری گیلان(، در زمینه اجرای برنامه جامع آموزش و تجاری سازی استارتاپ های با حوزه فعالیت دریا محور )اقتصاد آبی Blue Economy ( با شبکه اقیانوس 

شناسی کشورهای اسلامی INOC )مستقر در دانشگاه ازمیر( به توافق رسیدند.
این توافق در حاشیه سومین اجلاس روسای شبکه های علم و فناوری سازمان همکاری کشورهای اسلامی در ازمیر ترکیه انجام شد.

 سرآغاز همکاری مشترک با پارک علم و فناوری ازمیر ترکیه )دی پارک(

برگ سبز پراید ۱3۲ سفید مدل ۱3۸۷ شماره پلاک 3٠ایران۴۲۵ج۷۲ شماره 
موتور ۲۵۸3٠۱۷ شماره شاسی S۱۴۲۲۲۸۷٠3٠۶۴۵ بنام آرش میرزازاده 

کلخوران مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.بهارستان

آگهی مفقودی
جواز حمل سلاح ساچمه زنی دو لول کنارهم ایتالیایی به شماره بدنه ۶۲۸۶٠ 
مدل کوسه،تاریخ  پرونده ۱39۸/۱۱/٠9 شماره ســریال جواز ۴۵۶٠۶۲۷ به 
شناســه جواز حمل ٠٠٠٠۱۲۵۴۷۸٠۱  تاریخ اعتبار ۱۴٠3/٠۷/۱٠ به نام نورالله 
یداللهی ده چشمه به کدملی ۴۶۷9۵۶۴99۷ مفقود  گردیده و از درج اعتبار 

ساقط می باشد.

  شیرهای خاطره انگیز اهواز برمی گردند
میدان چهارشیر اهواز در سال ۱۳۳۱ ساخته شده و معماری آن مربوط 
به دوره پهلوی است؛ در این میدان چهار مجسمه سنگی به شکل شیر در 
چهار جهت اصلی شهر نشسته اند. این شیرها در ۱٠ دی ماه ۱۳۸۱ با شماره 

ثبت ۷٠۴٠ به  عنوان یکی از آثار ملی ایران ثبت شدند.
بیش از ۷٠ ســال از عمر این میدان می گذرد و نســل های متمادی 
اهوازی ها و مسافران از آن به چهار جهت شهر رفت و آمد کرده اند و هر چند 
به بهانه اجرای پروژه های مختلف، شیرها در محاق رفتند اما مردم اهواز 
همچنان این میدان را با نام چهارشیر می شناسند. سال ۹۴ بود که ساخت 
بزرگترین تقاطع غیرهمسطح جنوب غرب کشور در میدان چهارشیر آغاز 
شد و قرار بود در مدت ۳٠ ماه تکمیل شود. این طرح پیش از تصویب و اجرا 
سر و صدای زیادی به پا کرد و شهروندان و دوستداران میراث فرهنگی بارها 
تذکر دادند که حریم منظری این اثر ثبت ملی و خاطره انگیز نقض می شود. 
این اعتراض ها به جایی نرسید و ساخت تقاطع غیرهمسطح روی چهارشیر 
استارت خورد. با آغاز اجرای این پروژه دیگر خبری از شیرهای این میدان 
نبود. این پروژه بعد از حدود ۱٠ سال در این دوره مدیریت شهری تکمیل 
شد اما همچنان اهوازی ها نمی دانند سرنوشت این شیرها چه شده است؟ 
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اهوازدر خصوص وضعیت 
نابسامان کف میدان چهار شیر زیر تقاطع غیرهمسطح، در آستانه نوروز 
اظهار کرد: مدیریت شهری اهواز در این دوره، محور ال ۳٠٠ و همچنین 
طولانی ترین محور این پروژه یعنی محور ال ۴٠٠ را اجرا کرد و نشان داد 
می توان کارهای بزرگی در اهواز انجام داد.وی با اشاره به افتتاح محور ال 
۴٠٠ در سال جاری افزود: هر چند این تقاطع غیرهمسطح، تکمیل شده 
اما در سطح زیرین و کف آن، ساخت پایانه BRT و همچنین پروژه احیای 
محوطه چهارشیر در حال اجرا است.معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری اهواز گفت: با توجه به اینکه اجرای این پروژه های عمرانی چهره 
نازیبایی در این محدوده ایجاد کرده، تصمیم گرفته شــده است که ادامه 
اجرای این دو پروژه بعد از تعطیلات نوروز انجام شود.شمسی عنوان کرد: 
با توجه به قرار گرفتن در آســتانه نوروز و به منظور پاکسازی این محل، 
خاک کف این تقاطع، مسطح و باکس های گل و گلدان های سنگی بزرگ 
با گل های زیبا در این میدان قرار داده خواهد شد تا چهره شهر زیباتر شود. 
وی افزود: همچنین نورپردازی این تقاطع با چراغ هایی با رنگ آفتابی و با 
۲٠ میلیارد تومان اعتبار در حال اجرا است. این پروژه تا شب عید تکمیل 
می شود و قطعا در زیبایی شهر بسیار تاثیرگذار است.شمسی ادامه داد: در 
این پروژه به منظور صرفه جویــی در مصرف برق، از چراغ های کم مصرف 
استفاده شده  است.معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اهواز 
در خصوص آخرین وضعیت شــیرهای این میدان گفت: با توجه به اینکه 
شیرهای این میدان جزو آثار ثبت ملی هستند، شهرداری اهواز این شیرها 
را جابه جا نکرده است و در همان محل در حال نگهداری هستند. به محض 
تکمیل احیای محوطه چهارشیر، باز هم شیرها در میدان در معرض دید 

شهروندان قرار می گیرند

با بهره گیری از اوراق مالی اســلامی بدهی موسسات طرف 
قرارداد تا دی ماه پرداخت شد

دکتر هدایت اله عبدی زاده مدیر درمان تامین اجتماعی خوزستان با 
حضور در سرپرستی بانک رفاه کارگران با شاپور علیزاده دیدار کرد وی در 
این دیدار از مجموعه بانک رفــاه کارگران بخاطر همکاری در پرداخت به 
موقع معوقات به موسســات طرف قرارداد و همچنین حمایت های مالی 
کارکنان تقدیر و تشکر کرد.به گزارش اداره روابط عمومی و امور فرهنگی 
مدیریت درمان تامین اجتماعی خوزستان:دکتر هدایت اله عبدی زاده در 
این دیدار گفت:با توجه به نقدینگی ارسالی از سازمان در هفته اول اسفند 
ماه بابت مراکز غیر دانشگاهی و داروخانه های طرف قرارداد استان، مبلغ 
۱۵٠٠ میلیارد تومان به حســاب مراکز پیش گفت بابت اسناد پزشکان 
عمومی، دندانپزشکان و ماماها تا پایان خرداد، پزشکان متخصص تا پایان 
اردی بهشت و داروخانه ها تا پایان شهریور واریز گردید. همچنین از طریق 
واگذاری اوراق مالی اسلامی ۱۶۶٠ میلیارد تومان بدهی مراکز دانشگاهی 
نیز تا دی ماه پرداخت گردید.مدیر درمان تامین اجتماعی  خوزســتان با 
اشاره به مطالبات سازمان تامین اجتماعی از کارگاهها در استان خوزستان 
گفت: علیرغم اینکه از کارگاه های استان بیش از  ۱۸ هزار میلیارد تومان 
مطالبه داریم اما تنها بدهی ما به موسسات ۱۳٠٠ میلیارد تومان  است . 
گفتنی است در ادامه دکتر عبدی زاده با حضور در بانک رفاه کارگران از 
حسین نجفی رئیس  شــعبه مرداد و کارکنان آن شعبه که بدون وقفه و 
مشکل معوقات موسسات طرف قرارداد را به حساب آنها واریز کردند تقدیر 

و تشکر کرد.

 آغاز پویش ملی »خانه تکانی« در استان اصفهان؛ با خانه تکانی 
مسئولانه حافظ منابع آب باشیم

با هدف مدیریت بهینه مصرف آب در آستانه سال نو و همزمان با سراسر 
کشــور پویش ملی »خانه تکانی« در استان اصفهان آغاز شد.مدیر روابط 
عمومی آبفای اســتان اصفهان با اعلام این خبر  به ناترازی موجود میان 
تامین و تقاضای آب اشــاره کرد و گفت: لازم است که امسال مردم توجه 
ویژه ای نســبت به مدیریت مصرف بهینه آب در هنگام سنت خانه تکانی 
داشته باشــند تا بتوانیم با همدلی  و همکاری، بحران کم آبی را با حداقل 
چالش پشت سر بگذرایم.مهرداد خورسندی به تشریح برنامه های پیش 
روی آبفای استان اصفهان در اجرای این پویش پرداخت و افزود: در همین 
زمینه جلسات متعدد آموزشی و اطلاع رسانی برای گروه های موثر هدف 
مانند روزنامه نگاران، مشاوران امور بانوان ادارات، ائمه جمعه و جماعات و 
بسیج ادارات آغاز شده و تا پایان اسفندماه جاری ادامه خواهد داشت.وی 
ادامه داد: تبلیغات محیطی گسترده در سطح شهر و ایستگاه های مترو، 
اطلاع رسانی گسترده در فضای مجازی و برگزاری مسابقات مختلف از دیگر 
برنامه های پیش رو در پویش خانه تکانی است.خورسندی فرهنگ سازی 
مصرف بهینه آب را وظیفه اصلی روابط عمومی آبفای استان اعلام کرد و 
گفت: در تمام روزهای سال، راهکارهای عملی برای صرفه جویی در مصرف 
آب برای قشرهای مختلف جامعه ارائه می شــود اما در زمان اوج مصرف 
مانند ایام خانه تکانی و فصول گرم سال، به همکاری و همدلی بیشتری از 
طرف مردم فهیم استان نیاز است.وی در پایان از مردم برای پاسداشت این 
میراث گرانبهای حیاتی و همکاری در پویش ملی خانه تکانی دعوت کرد.

تدارک 3۴٠ پایگاه برای جمع آوری کمک های مردمی در جشن نیکوکاری استان مرکزیاست

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان مرکزی گفت: ۳۴٠ پایگاه ثابت و سیار 
برای جمع آوری کمک های مردم استان در جشن نیکوکاری امسال تدارک شد. مهدی 
عبادی در نشست خبری به مناسبت جشن همدلی و آغاز ماه مبارک رمضان، افزود: 
همچنین ۳٠٠ پایگاه در مراکز نیکوکاری در محله های مختلف استان پیش بینی شده 
است.وی بیان کرد: ۹ هزار و ۲٠٠ میلیارد ریال سال گذشته از پایگاه های کمیته امداد 
امام خمینی)ره( در جشن نیکوکار استان مرکزی جمع آوری شد.مدیرکل کمیته امداد 
امام خمینی )ره( استان مرکزی گفت: پیش بینی می شود کمک های مردمی استان 
در سال جاری با ۲٠ درصد رشد به ۱٠ هزار و ۲ میلیارد ریال برسد.عبادی با بیان اینکه 
کمیته امداد امام خمینی)ره(استان مرکزی، خانواده پشت نوبت ندارد، افزود: طبق 
دستورالعمل جدید، بازنگری در وضعیت معیشت خانواده ها انجام تا خانواده هایی 
که کمتر خدمت دریافت می کنند از حمایت های این نهاد حمایتی برخوردار شوند. 
وی با بیان اینکه، سه هزار و ۱۹۷ فرصت شغلی امســال از سوی کمیته امداد امام 
خمینی)ره( در استان مرکزی ایجاد شده است، افزود: یک هزار و ۵۹۹ آموزش اشتغال 
ویژه مددجویان استان برگزار و ۵۹۹ نفر به عنوان شاغل در سطح کارخانجات استان 
معرفی شدند.  مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( اضافه کرد: با توجه به ناترازی 

برق و ضرورت استفاده از انرژی خورشیدی، ایجاد نیروگاه های خورشیدی در دستور 
کار این نهاد انقلابی قرار گرفته و براساس برنامه ریزی های از پیش تعیین شده تا پایان 
سال ۱۴٠۵ در ۲ مرحله و هر مرحله ۶ مگاوات برق خورشیدی توسط مددجویان این 
نهاد تولید و به شبکه تزریق می شود و اکنون نیز تولید سه مگاوات در حال انجام است.

عبادی افزود: رســیدگی به امور فرهنگی و تحصیلی مددجویان از دغدغه های 
اصلی کمیته امداد امام خمینی)ره( استان است و در این راستا ۱٠ هزار و ۹۵۹ نفر در 

سال جاری از مشاوره تحصیلی بهره مند شدند.وی خاطرنشان کرد: در حوزه مسکن 
مددجویان نیز ۶۸٠ مسکن در حال ساخت و ۱۹۷ واحد تحویل شده و ۲٠٠ واحد نیز 
در حال بازسازی و تعمیر است.مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان مرکزی 
اضافه کرد: صندوق امداد ولایت، چهار هزار و ۸۸٠ فقره وام به میزان یک هزار و ۱٠٠ 
میلیارد ریال، امسال در قالب کارگشایی، جهیزیه، اشتغال و تعمیر مسکن به مددجویان 
پرداخت کرد.عبادی افزود: در طرح »قرض ماندگار« نیز هشت میلیارد ریال در استان 
پرداخت شد که با توجه به صنعتی بودن استان، پذیرفته نیست و نشان از عدم استقبال 
صنایع دارد.وی بیان کرد: کمیته امداد امام خمینی)ره(اســتان مرکزی سرپرستی 
یک هزار و ۹۴۱ یتیم را با کمک حامیان برعهده دارد که سرانه پرداختی ناچیز و قابل 
دفاع نیست. مدیرکل مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( با بیان اینکه ۲.۳ درصد 
مددجویان این نهاد حمایتی بد سرپرست هستند، اظهار کرد: ۳۷۲ خانواده زندانی نیز 
تحت پوشش کمیته امداد هستند.عبادی افزود: سه هزار نفر در سال جاری به جمع 
حامیان ایتام در این استان پیوسته اند تا در ارایه خدمات به کمیته امداد کمک کنند. 
۴۱ هزار خانوار در استان مرکزی با ۷٠ هزار و ۵۷٠ نفر جمعیت از خدمات کمیته امداد 

استان مرکزی بهره مند می شوند.

آغاز طرح کالابرگ الکترونیک در گلستان 
فرصت 120 روزه برای استفاده از طرح

خانوارهای مشمول و تقویت سبد غذایی دهک های اول تا هفتم اجرا می شود، بر این اساس، 
دهک های اول تا سوم به ازای هر نفر ۵٠٠ هزار تومان و دهک های چهارم تا هفتم به ازای هر 
نفر ۳۵٠ هزار تومان اعتبار دریافت خواهند کرد. این اعتبار برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی 
شامل اقلامی از گروه های لبنیات، پروتئین و خواربار اختصاص می یابد.به گفته هلاکو، در 
راستای بهبود تغذیه و تأمین مواد غذایی مورد نیاز خانوارها، ۱۱ قلم کالای اساسی در این 
طرح لحاظ شده است که شامل، شیر کم چرب بطری، پنیر UF، ماست کم چرب، تخم مرغ، 
مرغ، گوشت منجمد گوساله، ماکارونی، برنج، قند و شکر، حبوبات و روغن مایع می شود. وی 
درخصوص نحوه استفاده از این اعتبار گفت: این مبلغ به کد ملی سرپرست خانوار تخصیص 
داده شده و خرید از طریق تمام کارت های بانکی به نام سرپرست خانوار امکان پذیر است.

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گلستان تصریح کرد: مشمولان طرح 
کالابرگ الکترونیکی می توانند متناسب با نیازشان کالاهای تعیین شده را )حداقل سه نوع 
کالای مختلف( خریداری کنند، محدودیتی در مقدار خرید هر کالا وجود ندارد، در صورت 
خرید بیش از سقف اعتبار تخصیصی، مابه التفاوت هزینه باید توسط خریدار پرداخت شود، 
در صورت استفاده نکردن کامل از اعتبار مرحله اول، مانده اعتبار به دوره بعد منتقل خواهد 
شد، مشمولان می توانند خریدهای خود را در چند نوبت انجام دهند و نیازی به استفاده از 
کل اعتبار در یک مرحله نیست و خریداران می توانند محصولات تولیدکنندگان مختلف را 

از گروه های کالایی مدنظر انتخاب کنند.

  فرصت استفاده از اعتبار کالابرگ تا پایان خرداد ۱۴٠۴
سرپرست تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گلستان گفت: از زمانی که اعتبار کالا شارژ 
شود، شخص می تواند در مرحله دوم هم از اعتبار مرحله اول استفاده کند یعنی مرحله اول و 
دوم را باهم استفاده کند و بعد از مرحله دوم هم تا ۱۲٠ روز فرصت دارد )پایان خرداد ۱۴٠۴( 
تا از اعتبار خود خرید را انجام دهد. وی خاطرنشان کرد: مشمولان این طرح می توانند برای 
مشاهده فروشگاه ها و اطلاع از مانده اعتبار خود، اپلیکیشن »شما« را از خدمات دهندگانی 
چون »بازار«، »مایکت« و سایت shoma.sfara.ir دریافت و نصب کنند ؛ همچنین 
امکان استعلام مانده اعتبار از طریق کد دستوری #۱۴۶۳۵٠٠ فراهم شده است. هلاکو در 
پایان یادآور شد : وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای هموطنان پیامکی مبنی بر افزایش 
یا برداشت اعتبار یا لینک برنامه ارسال نمی کند، به هموطنان توصیه می شود از ورود به 

لینک های نامعتبر پرهیز کنند.

محمدعلی شربتدار-گلستان| سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان، از آغاز طرح کالابرگ الکترونیک جهت خرید اعتباری 
کالاهای اساسی برای یارانه بگیران خبر داد.

به گزارش  روابط عمومی ؛ ایوب هلاکو سرپرست اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی گلستان به خبرنگاران گفت:مرحله اول طرح کالابرگ الکترونیکی با واریز اعتبار 
به حساب سرپرستان خانوار تحت پوشش سازمان های حمایتی )بهزیستی و کمیته امداد( آغاز شد؛ بعد از گذشت ۵ روز از مرحله اول، برای سایر گروه های هدف نیز 
آغاز خواهد شد.وی افزود: در این طرح، خانوارهای مشمول می توانند از اعتبار تخصیصی برای خرید کالاهای اساسی استفاده کنند؛ این طرح با هدف حمایت از معیشت 

مناقصه عمومي یک مرحله اي با ارزیابی کیفی  همزمان مناقصه عمومي یک مرحله اي با ارزیابی کیفی  همزمان 

ردیف
شماره شرح  مناقصه  

مناقصه
شماره فراخوان در مبلغ برآوردی)ریال(

سامانه ستاد
مبلغ تضمین 
شرکت در 

فرآیندارجاع کار

 کلیه عملیات برق رسانی درحوزه  امورهای توزیع برق انزلی ، رضوانشهر و پره سر از محل اعتبارات طرح تملک دارائیهای۱
 سرمایه ای  - ) تجدید مناقصه(

1403-8525،858،484،62220030051040001371،292،925،000

9612،579،947،5582003005104000138628،998،000-1403کلیه عملیات برق رسانی درحوزه  امورهای توزیع برق آستارا و تالش از محل اعتبارات طرح تملک دارائیهای سرمایه ای  ۲

9719،970،310،6352003005104000139998،516،000-1403کلیه عملیات برق رسانی درحوزه  امورهای توزیع برق رودبار و  شفت از محل اعتبارات طرح تملک دارائیهای سرمایه ای  ۳

9814،864،120،7162003005104000140743،207،000-1403کلیه عملیات برق رسانی درحوزه  امورهای توزیع برق کوچصفهان ، سنگر و خمام از محل اعتبارات طرح تملک دارائیهای سرمایه ای  ۴

کلیه عملیات برق رسانی درحوزه  امورهای توزیع برق ماسال ، صومعه سرا ، گوراب زرمیخ و فومن از محل اعتبارات طرح تملک ۵
دارائیهای سرمایه ای  

1403-9916،559،901،2732003005104000141827،996،000

چاپ نوبت اول: ۱۴٠3/۱۲/۱۴
چاپ نوبت دوم: ۱۴٠3/۱۲/۱۵

۵- محل دریافت اسناد مناقصه: ازطریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به نشانی

۶- شرایط پیمانکاران : کلیه پیمانکاران می بایستی دارای حداقل رتبه پنج 
نیرو از سازمان مدیریت و برنامه ریزی باشند.

ازطریق  ریال(  هزار  ریال)پانصد   ۵٠٠٠٠٠ مبلغ  به  اسناد:  خرید  ۷-قیمت 
سامانه ستاد وبصورت الکترونیکی صورت می پذیرد.

۸-مهلت دریافت اسناد : ازتاریخ  ۱۵/ ۱۴٠۳/۱۲ لغایت تاریخ  ۲٠/ ۱۴٠۳/۱۲  

9-زمان و محل تحویل پیشنهادها: ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
و حداکثر تا ۱۵:٠٠ مورخ ٠۹/ ۱۴٠۴/٠۱ می باشد.

 تبصره :پاکت الف شامل تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کارعلاوه بربارگذاری 
مورخ ساعت٠٠:۱۵  تا  حداکثر  فیزیکی  بصورت  بایست  می  فوق   درسامانه 

 ٠۹/ ۱۴٠۴/٠۱ تحویل اداره دبیرخانه شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان 
گردد.

از  بازگشایی وپس  تاریخ ٠۹/٠۱/۱۴٠۴  به  ارزیابی کیفی مناقصه  پاکات   -۱٠
امتیازبندی ازطریق بارگزاری درسامانه ستاد به مناقصه گران اعلام می گردد 
.پاکات الف ، ب و ج مناقصه گرانی که حداقل امتیاز قابل قبول درارزیابی کیفی 
شرکت  حضور  با   ٠۹:٠٠ ساعت   ۱۴٠۴/٠۱/۱۸ درتاریخ  اند  نموده  کسب  را 
کنندگان درمناقصه درسالن جلسات شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان 

بازگشایی می گردد.

تبصره: حضور شرکت کنندگان در مناقصه با ارائه معرفی نامه کتبی بلامانع 
است

۱۱-  تضمین انجام تعهدات قرارداد:  ۵ درصد مبلغ کل موافقتنامه به صورت 
تضمین معتبروقابل قبول کارفرما براساس برگ شرایط مناقصه

تضمبن  به صورت  قرارداد  درصدمبلغ کل   ۲۵ : قرارداد  پرداخت  پیش   -12
قابل قبول کارفرما.

نام  بیشتروثبت  اطلاعات  کسب  ستادجهت  سامانه  تماس  اطلاعات   -۱3
درسامانه مذکور٠۲۱-۴۱۹۳۴

 -۳۳۶۲۱۷۵٠-۳۳۶٠۶۵۷۱  : گزار  مناقصه  دستگاه  تماس  اطلاعات   -۱۴
 ٠۱۳-٠٠۶۳۳۶۶۳

۱۵-  کارفرمادر قبول یا رد هر یک یا تمام پیشنهادات مختار مي باشد.

۱۶- هزینه چاپ آگهی در روزنامه بر عهده دستگاه مناقصه گزار )شرکت توزیع 
نیروی برق استان گیلان( می باشد.

مراجعه  زیر  اینترنتی شرح  پایگاه های  به  بیشتر  اطلاعات  به  نیاز  در صورت 
فرمایید:

 ، http://www.setadiran.ir :  آدرس اینترنتی 
  ،  http://www.gilanpdc.ir 

                                                                     http://iets.mporg.ir،http://tender.tavanir.org.ir
  tadarokat@gilanpdc.ir  :  پست الکترونیکی

شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان   

ارزیابی کیفی هم زمان  با  شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان درنظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای 
جدول  بشرح  گیلان   استان  برق  نیروی  توزیع  شرکت  درحوزه  رسانی  برق  عملیات  کلیه  واگذاری 
تدارکات  سامانه  طریق  از   ۱۴٠3 سال  ای  سرمایه  دارائیهای  تملک  طرح  اعتبارات  ازمحل   -۴ بند 
پیشنهاد  ارائه  تا  مناقصه  اسناد  دریافت  از  مناقصه  برگزاری  مراحل  نماید.کلیه  برگزار  دولت  الکترونیکی 
 : آدرس  به  )ستاد(  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  ها  پاکت  بازگشایی  و  گران   مناقصه 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام درسایت 
 مذکورودریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت درمناقصه محقق سازند. تاریخ انتشارمناقصه در سامانه 

   ۱۵/ ۱۴٠3/۱۲  می باشد.

۱-نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان )سهامی خاص( به نشانی رشت– بلوار 
امام خمینی- بالاتر از میدان مصلی.

۲-موضوع  مناقصه : واگذاری کلیه عملیات برق رسانی درحوزه شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان  بشرح 
جدول بند۴ 

             ازمحل اعتبارات طرح تملک دارائیهای سرمایه ای ۱۴٠3
۳-شرایط پرداخت : بشرح مندرج دربرگ شرایط عمومی مناقصه می باشد.  

برابربرگ شرایط وبه شرح مبلغ  تضمین قابل قبول کارفرما  مناقصه:  در  مبلغ تضمین شرکت  و  ۴-نوع 
مندرج درجدول ذیل:

نوبت اولنوبت اول

http:// www.setadiran.ir
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شماره : 
2126

 
10041004

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه IRPC831V1IW311947 و نام خودرو پراید جی تی ایکس آی و 
رنگ خودرو مشکی - روغنی و مدل وسیله نقلیه 1383 و شــماره پلاک 55 ب 392 ایران 13  و شماره شاسی 
S1412283311947 و شماره موتور 00925441 و نام صاحب سند نرگس رستگاری شمس آبادی و نوع وسیله 
نقلیه سواری به نام نرگس رستگاری شــمس آبادی فرزند رمضان در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

10151015
کارت ملی به شــماره ملی 0652355579 به نام حسین افتخاری فرزند اســدالله  در تاریخ 1403/2/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10311031
کارت ملی به شماره ملی 3950534954به نام حمیدرضا ساکی فرزند پیرمحمد در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه سوم و کارت وســیله نقلیه به شماره ملی 3962778926به نام امین 
کورانی فرزند امیدعلی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 3962564251به نام فاطمه ذوالفقاری فرزند شــمس الله در تاریخ 1403/12/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

گواهینامه پایه ســوم به شــماره 4560143153 و 4 فقره کارت بانکی به نام رضا مومن آبــادی فرزند علی در تاریخ 
1403/12/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6249985735 به نام عبدالرحیم ســیرمان فرزند رحمان در تاریخ 1403/9/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1819578534 به نام علی رستمی فرزند عبدالرضا در تاریخ 1403/11/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1290393044 به نام محمدرضا شمس اســتانه رضوی فرزند عبدالرحیم در تاریخ 1403/9/9 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRNC839O2U7D30235 و شماره پلاک ایران 86 - 496 ب 11 و شماره 
شاسی D30235 و شماره موتور 234460 به نام علی اصغری فرزند حسن در تاریخ 1402/2/5 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران 86 - 427 د 22 و کارت بانکی به شماره 5892101355351160 و کارت نظام 
وظیفه به شماره 5300029671 و کارت ملی به شماره 5300029671 و کارت شناسایی به شماره 404448481 و 
کارت سوخت به شماره پلاک ایران 86 - 427 د 22 و گواهینامه پایه سوم به شماره 5300029671به نام محمدرضا 

طاهری فرزند رجبعلی در تاریخ  1403/12/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10951095
کارت ملی به شماره 2219736156به نام قربانعلی معبودی فرزند حسن در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4901025325به نام علی حسین زاده فرزند رحیم در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

کارت ملی به شماره ملی 2491636247به نام هنگامه مهرپرور فرزند قربان علی در تاریخ 1403/12/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی  4432752092به نام رضا یاوری فرزند صفر در تاریخ 1403/12/6 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 4580001931به نام امیررضا نخعی فرزند احمد در تاریخ  1403/7/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4592243250به نام علی اصغر یاقوتی فرزند قربانعلی در تاریخ  1403/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

قولنامه ملک و گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره ملی 6240166642به نام محمد شاملو فرزند قاسم در 
تاریخ  1403/12/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
14011401

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2140906772 به نام مهربانو شالیکار فرزند  مرتضی در تاریخ 1403/11/28 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
171496112171496112

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAS411100L1192790 و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله 
نقلیه  و شماره پلاک 13ل883ایران69 و شماره شاسی  و شماره موتور M13/6472913 و نام صاحب سند  و 
نوع وسیله نقلیه به نام خانم علی زاده شــاهرودی فرزند  در تاریخ 1402/11/10 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

20132013   

کارت ماشین به شماره پلاک 943ی96 ایران 77 و گواهینامه  به شماره ملی  0937966088به نام مجید حسینی فرزند 
محمدجواد در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی وگواهینامه  به شماره ملی  0021088969به نام آرمان دهشید فرزند مهدی در تاریخ 1403/10/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3520886871به نام ارسطو قائدی برازجانی فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0019702795به نام علیرضا خدامی فرزند ابوالقاسم در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0069702705به نام سمیه نادیه خاوری فرزند محمدمحسن در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 3861287498به نام مطهره اختر دانش فرزند اختردانش در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 0924917350به نام پوریا عبادی امامیه فرزند محمدعلی در تاریخ 
1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3230819632به نام یاسر دادراســت فرزند احمد در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0829742352به نام علی قربانیان فرزند محمداسماعیل در تاریخ  1403/9/27مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4282522526به نام سلمان عزیزی فرزند ولی اله در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 235ل11 ایران 60 به نام سید آراز نصیبی فرزند سیدکاظم در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ماشــین و کارت ملی به شــماره 0493240969به نــام فاطمه حاجی زاده فرزنــد داود در تاریخ 
1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه وکارت ملی به شماره 0439773083به نام سمیه بابائی فرزند داود در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره  ملی 0072448611به نام نوید نوروزی فرزند علی اوسط در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3781482790به نام رهبر مرادی فرزند یونس در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی  0150637705به نام الهام فرجی فرزند اکبر در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 711و38 ایران 68  به نام علیرضا کاشــفی زاده فرزند محمد در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت شناســایی و کارت ملی به شــماره 0451894995به نــام عفت نوذری فرزند ذبیــح اله در تاریخ 
 1403/11/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 115س49 ایران 51  به نام سعدی رستمی فرزند خالد در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 0250157985به نام زهرا ســادات نودهی فرزند محمدمهدی در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3770123166به نام محمد مظاهری فرزند علی نجف در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0200166621به نام نگین محیائی فرزند عباس در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1590408578 و گواهینامه  به شماره به نام رضا جمالی فرزند محمد در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی به شماره 1660426383به نام فاطمه حســن نژاد فرزند حاجی بابا در تاریخ 1403/12/12 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 002564982به نام عرشــیا داوری فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/12/9 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0026014262به نام پرنیا مشــهدی غلام فرزند محمدتقی در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 3850362280به نام رزگار ترابی فرزند مصطفی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20242024

شناسنامه به شماره 2به نام حسین احمدی فرزند علی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

 
20282028

کارت ملی به شماره 6159689908 و کارت ملی به شماره به نام شهناز حیدری فرزند  در تاریخ 1403/12/8 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0018101151به نام محمد محبوب یگانه فرزند عباسعلی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه 
موتور و کارت بنزین موتور مدل هندا 125 در تاریخ  1403/12/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

20482048
کارت گواهینامه و کارت ســوخت  به شــماره 0058970053به نــام مرجان بهتوئی فرزند یوســف  در تاریخ 

 1403/11/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به شماره 0481306463به نام میثم قربانیان فرزند علی در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0493221670به نام سهیلا داودآبادی فرزند غفور در تاریخ 1403/11/16 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودروی ســواری شــخصی)پژوGLX_XU7 405 مدل 1396 (به شــماره پــلاک 635م13 
ایــران 10و شــماره موتــور K1059557 124 و شــماره شاســی NAAM01CE8HK587670 و 
vin:IRFC961V1S5587670، به شماره ملی 0480898871 به نام محمد رضا رسولزاده فرزند صابر در 

تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی به شماره 0041931688به نام اقدس اشتری فرزند منصور در تاریخ 1403/11/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشــین به شــماره پلاک 23 س 527 ایران 21 و شــماره موتور 172B0212769 و شــماره شاسی 
RDD72605 به شماره 0410082317به نام زهرا نوروزی جعفری فرزند مسلم در تاریخ 1403/12/5 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 20672067
کارت ملی به شماره 0056722893به نام محمد رضا حســینیان فرزند مرتصی در تاریخ 1403/10/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20902090
کارت ملی به شماره 0061533221 و گواهینامه پایه دوم موتور سیکلت و کارت بهزیستی به نام مهدی بهبودی 

فرزند محمد در تاریخ  1403/9/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2960743581 و گواهینامه پایه  سوم به نام علی جوان فرزند امیر در تاریخ 1403/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4120966275به نام محمد مهدی کلهر فرزند جواد در تاریخ 1403/11/22 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0010693599به نام فتانه پور افتخاری فرزند جعفر در تاریخ 1403/11/22 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0490828108به نام مرتضی کلانتری فرزند حسن در تاریخ 1403/9/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم  و کارت ملی به شــماره 2981074970به نام حســین غضنفری فرزند سلمان در تاریخ 
1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0074116037به نام بابک وثوق تبار فرزند سهراب در تاریخ  1403/11/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره 0013764136به نام سیده ملیکا موسوی فرزند سید محمود در تاریخ 
1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0926865323 و گواهینامه پایه سوم به نام ویانا داودی فرزند کمال  در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه  و شماره پلاک 19و967ایران30 
و شماره شاسی S5420090057360 و شــماره موتور 4232146 و نام صاحب سند غلام رضا افچنگی و نوع 
وسیله نقلیه ســواریبه نام غلام رضا افچنگی فرزند محمد  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3858961213به نام ارسطو فتحی فرزند حسن در تاریخ 1403/12/9 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره  و کارت ملی به شــماره 0019081707 و کارت نظام وظیفه به شماره به نام حسین 
فرهادی فرزند محسن در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک فلزی وسیله نقلیه به نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 57م345ایران 78 و شماره 
شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند طهماسب خان احمدی  و نوع وسیله نقلیه به نام طهماسب خان احمدی 

فرزند اسزافیل در تاریخ 1403/11/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

211118211118
شناسنامه به شماره 1966به نام حمیدرضا راهدار فرزند رضا در تاریخ 1402/12/11 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2981296485به نام محمد مهدی بناوند فرزند حسین در تاریخ 1403/12/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره 93د997ایــران99 و نام خــودرو ام وی ام و رنــگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه 
1394 و شــماره پلاک 93د997ایران99 و شــماره شاســی NATFBAMD5F1027969 و شماره موتور 
MVM477FJAF036739 و نام صاحب سند نیوشا یاهو و نوع وسیله نقلیه به نام نیوشا یاهو فرزند ناصر در تاریخ 

 1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211122211122
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRWZ941V2M3000945 و نام خودرو ام وی ام تیپ x33 اتوماتیک 
و رنگ خودرو ســفید روغنی و مدل وســیله نقلیه 1394 و شــماره پلاک 16 ی 249 ایران 88 و شــماره شاسی 
NATGBAYL4E1000945 و شماره موتور MVM484FBDE000816 و نام صاحب سند عماد احمدی 
و نوع وسیله نقلیه سواری به نام عماد احمدی فرزند علی در تاریخ1399/2/5 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

211192211192
کارت ملی به شماره 0589655175به نام عباس شعبانی فرزند رمضانعلی در تاریخ 1403/12/6 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302
گواهینامه پایه 2 به شماره ملی 2120845662 به نام محمد صالحی شیخی فرزند محمدحسین  کارت ماشین 
و بیمه ماشین سیستم ام وی ام 315 ، مدل 1393 ، رنگ سفید به شماره پلاک 75 ت 161 ایران 59 به نام زهرا 

صالحی شیخی در تاریخ 1403/11/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

232735232735
کارت ملی به شماره 0889621527به نام حسنیه ضیایی فرزند  در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه ســوم به شــماره 4580444213به نام الهام شــفیعی فرزند اســماعیل در تاریخ 
1403/12/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507



کارت ملی  به شماره 1286818419به نام مهدی همتی فرزند محمدعلی در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1273216997به نام سحر شاهزیدی فرزند سعید  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره 1273590211 و کارت نظام وظیفه به شــماره 1273590211 و کارت ملی به شماره 
 1273590211 و بیمــه نامه و کارت  دانشــجویی و کارت موتــور RS200 نوک مدادی مــدل97 به پلاک

 864 /33426 به نام مهرشاد حسین زاده فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1284291383به نام ســعید هادی فرزند عبدالجواد در تاریخ 1401/5/9 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 6209764630به نام علی امینی فرزند موسی  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به پلاک 27 ب 563 ایران 53 و کارت ملی به شماره 1292447753به نام حمیدرضا خوندابی فرزند 
حسین  در تاریخ 1403/12/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 2659603960به نام مژگان صادقپور فرزند صادق در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 1272801551به نام آریا یدی فرزند سعیدرضا در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین و کارت سوخت و سند ماشین  وبرگ ســبز خودرو   و نام خودرو وانت مزدا و رنگ خودرو نقره آبی 
و مدل وسیله نقلیه 87 و شــماره پلاک 74 و 467 ایران 53 و شماره شاسی 00996 و شماره موتور 108092  و 
گواهینامه  به شماره 1292469285به نام محســن منتظری فرزند محمدرضا  در تاریخ 1403/10/18 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین و کارت سوخت به پلاک 33 ص 278 ایران 34 و کارت ملی به شماره 1990324894به نام مجید 
ترابی فرزند غلامحسن در تاریخ 1403/12/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25082508

کارت ملی و گواهی نامه موتور سیکلت و خودرو  و کارت وسیله نقلیه به شماره ملی 1273395603 به نام آقای 
متین بختیاری رنانی فرزند مجید در تاریخ  1403/11/28مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه و ویزا و شناسنامه به شماره فراگیر1402050042042 به نام سلامت نظری فرزندشفا محمد در تاریخ 
1403/12/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 6559714284به نام علی اصغر نکوئی فرزند صدراله در تاریخ  1403/8/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 6297 و کارت ملی به شماره 0066992321به نام محســن طاهری موسی آبادی فرزند 
غلامعلی در تاریخ  1403/1/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2283060559 و گواهینامه پایه ســوم به نام ملیکا گشتاســبی فرزند علــی در تاریخ 
1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک  93ایران648م22به نام صدیقه علی زاده فرزند عبداله  در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2450639969به نام وحید مردانی فرزند عیدی محمد در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2360705539به نام زهرا ترابی ابیوردی فرزند مهرداد در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282409272به نام وحید گل کار فرزند محمد در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1819517225به نام آمنه صالح پور فرزند عبدالسعید در تاریخ 1403/12/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281960281به نام پیمان نریمانی فرزند سهراب در تاریخ 1403/12/4 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
26129132612913

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC901V126944793 و نام خودرو پراید 131SX و رنگ خودرو 
سفید و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک ایران 77 / 692 د 71 و شماره شاسی S3412290944793 و 
شماره موتور 4188846 و نام صاحب سند سعید ســلطانی فر و نوع وسیله نقلیه شخصی و کارت وسیله نقلیه به 
شماره IRPC901V126944793 و شماره شاسی S3412290944793 و شماره موتور 4188846 به نام 

سعید سلطانی فر فرزند صفرعلی در تاریخ 1403/9/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

261778138261778138
برگ سبز خودرو به شــماره وســیله نقلیه  و نام خودرو  و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه  و شماره پلاک 68 
685ی63 و شماره شاســی nas411100f1176985 و شــماره موتور 5505181 و نام صاحب سند سجاد 
کولیوند و نوع وسیله نقلیه به نام ســجاد کولیوند فرزند علی اصغر در تاریخ  1402/2/5مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

28012801
کارت ملی به شماره 2217936530به نام عبدالرضا سلیمانی ثابت فرزند امان اله  در تاریخ 1403/12/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28052805
کارت ملی به شماره 4988933261به نام فریده نصراله زاده اسی کلائی فرزند علی اکبر در تاریخ 1403/10/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807
کارت ملی به شماره 2162173190به نام جواهر شکری فرزند اســدالله در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2162701049به نام مریم چابک فرزند نور علی در تاریخ  1403/3/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2160989444به نام محمد رزقی فرزند علیجان در تاریخ 1403/4/2 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2161363842به نام عباس خلیلی فرزند محمد علی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شماره 0082260133به نام زهرا کربلایی محمد میگوئی فرزند حسین در تاریخ 1403/12/12 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0069882169به نام زهرا حاجی احمدی فرزند نصراله در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1660356611به نام سید بهزاد اســماعیل نژاد فرزند حمزه در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2050192266به نام فاطمه شاه نظری فرزند مسعود در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0493364307به نام امیر ترکمان پری فرزند حسن در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت گواهینامه و شناســنامه  به شــماره 0900209585به نام ناصر ذبیح فرزنــد ذبیح در تاریخ 
1403/11/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0201080397به نام درسا پناهی فرزند جاوید در تاریخ 1403/11/15 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1218828412به نام مجتبی یاوری فرزند یدالله  در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشــین به پلاک 14م 529 ایران 50 به شــماره 0082807701به نام الهام رکابدار فرزند علی در تاریخ 
 1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شماره 0023047259به نام زهرا اسکندری فرزند محمد در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0074992074به نام محبوبه اشــفعی فرزند محمدحسین در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29022902

گواهینامه پایه دوم و سوم و موتور سیکلت به نام عباس فروتن جعفری به شماره 0055552080 فرزند محمد در 
تاریخ  1403/11/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت بازنشستگی و کارتهای بانکی و کارت ملی به شماره 0044991525به نام علی اصغر 
چاوشی پورممقانی فرزند سیف علی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شماره 1719095231به نام محمد نصیری فرزند عباس علی در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1462631460به نام لطفعلی بابائی فرزند اله وردی  در تاریخ  1403/11/29مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 3978899353و بیمــه نامه به شــماره 85د539-21و کارت وســیله نقلیه پژو پارس 
مدل1388سفید به شماره 85د539-21و کارت سوخت و کارت های بانکی به نام مرادعلی رحمانی فرزند علی 

در تاریخ  1403/12/11مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAKNF752XRB153250 و نام خودرو جکj4cvT و رنگ خودرو 
 NAKNF752XRB153250 سفید و مدل وسیله نقلیه 1403 و شماره پلاک 35ق189-60 و شماره شاسی
و شماره موتور HFC4GB23DR0017446 و نام صاحب سند رضا محمدیان  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام 

رضا محمدیان فرزند حمید در تاریخ  1403/12/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه  به شــماره 0013450093ماشــین برلیانس H230MTمدل 1397به شماره 85و164-
38سفیدبه نام حمید حقوقی فرزند حسن در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شــماره 0018533752 و نام خودرو کوییک و رنگ خودرو سفید و مدل 
وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 21 264 ه 25  و نوع وسیله نقلیه ســواری به نام نوید کیان پاک فرزند محمد 

حسن در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0012486701به نام معصومه آغار فرزند نباتعلی  در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت نظام وظیفه به شماره 0010665439 و کارت ملی به شماره 0010665439به نام احمد طاهر آبادی فرزند 
حاجیعلی در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0068327331 و شناسنامه به شماره 2329به نام مهدی محمود زاده فشخامی فرزند رحمان 
در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شــماره پلاک 0057341400 و شناسنامه به شــماره 0057341400به نام فرزانه مظاهری 
خورزنی فرزند حیدر علی در تاریخ  1403/6/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3330267348به نام کیانوش مرادی فرزند جانعلی در تاریخ 1403/6/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0016098293به نام یاسمن بیات زرندی فرزند علیرضا در تاریخ  1403/6/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0013008234به نام گلاره اردلان فرزند کوروش در تاریخ 1403/2/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی  به شماره مختلف و کارت ملی به شماره 5279498343به نام شعله محمدیان فرزند عبدالرحمن در 
تاریخ  1403/12/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی به شماره 1600276210به نام داود قربان زاده فرزند احرام در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1550465211به نام منصور مظاهری لاله لو فرزند سعداله در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6029519697به نام کاظم احمدی فرزند رحیم در تاریخ  1403/11/25مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی وکارتهای بانکی  به شــماره 0310787106به نــام فاطمه رعیت بازقلعه فرزنــد فریدون در تاریخ 
 1403/6/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2581831911به نام سارینا امیری کچائی فرزند اسماعیل  در تاریخ  1403/12/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2659939276به نام سیده زینب کشــمیری ثابت فرزند سیدعلی در تاریخ 1403/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه  سوم وکارت دانشجویی و کارتهای بانکی به شماره ملی 2581696321به نام فائزه صداقت منش 
فرزند حسن در تاریخ  1403/12/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شماره 2595256513به نام علیرضا زهری فرزند حسین در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

کارت ملی به شــماره 0820177679به نام محمدآیهان اکبرنژاد فرزند علی اصغر در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5249653839به نام احمد یوســفی فرزند یوسف در تاریخ 1403/12/11 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561

کارت ملی به شماره ملی  0681812842به نام علی سلیمانی فرزند محمدابراهیم در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

   
شــماره  بــه  نقلیــه  وســیله  کارت  و   0681065257 ملــی  شــماره  بــه  ســوم  گواهینامــه 
VIN:IRPC931V2AN005968 و نام خودرو سایپا 131TL و رنگ خودرو سفید -روغنی  و مدل وسیله 
نقلیه 1393 و شماره پلاک 26ایران 525ب88 و شــماره شاسی NAS412100E1005968 و شماره موتور 
5043451 و نام صاحب ســند صادق علی زرین  و نوع وســیله نقلیه سواری و کارت ســوخت به شماره پلاک 
26ایران 525ب88 و کارت نظام وظیفه به شــماره ملی 0681065257 و مجوز ســلاح به اسم ساچمه زنی 1 
لول - مدل چخماقی و ساخت کشورترکیه به شماره مجوز 911319847 متعلق به صادق علی زرین با کد ملی 
0681065257 به نام صادق علی زرین فرزند قمبرعلی در تاریخ  1403/12/4مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

55695569
سند کمپانی به شماره پلاک 148ایران57383 و شــماره شاسی NCVJVDPHEN1K61825 و شماره 
موتــور 0198NCV294261 به نام مجتبی بهــارزاده فرزند المــاس با کد ملــی 3329897351 در تاریخ 

1403/12/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه و بیمــه نامه به شــماره  پلاک 77ایــران541ل13 و برگ ســبز موتور به شــماره موتور 
0198NCV294261 و شماره شاسی NCVJVDPHEN1K61825 و به شماره پلاک 148ایران57383 

به نام مجتبی بهارزاده فرزند الماس در تاریخ 1403/12/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0059320397به نام منیره ولی زاده در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره3978208059 به نام محمود حبیبی فرزند احمد در تاریخ  1403/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 143ایران77822 با کد ملی 6030075421 به نام فاطمه حاجی زاده فرزند 
عظیم در تاریخ 1403/12/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شــماره 0010093478 به نام فرشید لطفی آذرکور عباســلو فرزند حسن در تاریخ 
1403/12/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0072768517به نام لیلا یوسفی یکتا فرزند علی حســین  در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5199794280به نام خلیل صادق پور فرزند ابراهیم  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0020146485به نام فاطمه امیدی پیره ماشــان فرزند اسکندر  در تاریخ 1403/11/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2229555472به نام پروانه جعفرپور فرزند قربان در تاریخ 1403/11/29 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3319835718به نام لیلا لطیفی فرزند سیدسبزی علی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شماره 0017978701 به نام محمدامین سیمیاری فرزند داود در تاریخ 1403/12/11 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک44ایران385ط31  به نام قربان ظهوری امند فرزند علی اصغر با 
کد ملی 6239315257 در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0055021352  و گواهینامه و کارت وســیله نقلیه و کارت ســوخت به شــماره پلاک 
139ایران44448 به نام مجید نازجو فرزند عباس در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 40ایران146ب71 به نام مهیا فرنژاد فرزند شاهپور با کد ملی 0010340904 
در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره پلاک 88ایران625ه91 و گواهینامه  به شــماره ملی0044438974 به نام اکبر 
یارمحمدی فرزند نادعلی در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی 1262212901 به نام احســان اخباری فرزند علی آقا در تاریخ  1403/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1260588173 به نام لیلا دانش کاشانی فرزند عباس در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی4711262105 به نام شکیبا اخباری فرزند احسان در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

کارت ملی به شماره 0533386780به نام رضا آغاز فرزند محمد حســین در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70317031

گواهینامه پایه دوم و موتور سیکلت به شــماره ملی4391407019به نام علی بهرامی فرزند حجت اله در تاریخ 
 1403/11/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4380202941به نام کیمیا طاهرخانی فرزند علی نقی در تاریخ 1403/08/01 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شــماره ملی4380327388به نام ســمیه قربانی فرزند مهدی در تاریخ 1403/10/01 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4390189182و کارت درمانی دیالیز به نــام طاهره طاهرخانی فرزنــد قربان در تاریخ 
1403/12/05 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه به شماره 4360044763و کارت سوخت موتورسیکلت و پلاک موتور سیکلت به 
شماره پلاک 481 ایران 67579به نام علی زنگنه فرزند محرمعلی و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره 
پلاک 64س725ایران89 و نام خودرو پیکان و رنگ خودرو سفید روغنی و شماره شاسی11008997و شماره 
موتور 11284015134 مدل 1383 به شــماره ملی 4380449661به نام فاطمه عباسی فرزند رضا در تاریخ 

1403/12/04 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061
کارت ملی به شماره 4432797274به نام حامد همایونی فرزند محمدرضا در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 2570 وگواهینامه پایه 2 و کارت ملی بشــماره ملی 4459565021 به نام طیبه دهقان 
طزرجانی فرزند میرزا علی اکبر در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4433059587به نام اردشیر لرمهدی آبادی فرزند جمشید در تاریخ  1403/12/8مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1830216147به نام سمیرا حیدری راد فرزند حاجت ازتاریخ  1403/11/1تا 1403/12/12  
مفقود بوده است و از درجه اعتبار ساقط بوده است.

شناسنامه به شماره 4422182250به نام محمد حسام والیان باغ گندمی فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 0015395677به نام محمد پور یعقوب فرزند ناصر در تاریخ 1403/11/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو هاچ بک ســایپا و رنگ خودرو سفید مشــکی و مدل وسیله نقلیه 
1403 و شماره پلاک 96 ب 926_ایران 60 و شماره شاســی NAPX212AAR1252328 و شماره موتور 
M155196395 و نام صاحب سند پریسا امینی زاده و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه سوم به شماره  و کارت 
سوخت به شماره پلاک ایران 60_96 ب 926به نام پریسا امینی زاده فرزند محمد در تاریخ  1403/12/9مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو هاچ بک سایپا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1399 و شماره 
پلاک 84 ج 245_ایران 20 و شماره شاسی NAS841100L1074474 و شماره موتور M15/9008916 و 
نام صاحب سند علی جهانگیری نسب و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام علی جهانگیری نسب فرزند جعفر در تاریخ 

1401/12/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره به نام لیلا گندمی فرزند داود در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

 
80708070

کارت ملی به شماره 1198498528به نام ابراهیم یوسفی فرزند اکبر در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 61به نام سعید رضوان فرزند کریم در تاریخ  1403/10/30مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
80768076

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC951V2Au471443 و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو سفید 
 nAS411100G3471443 و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 588 ی  37  ایران 12 و شماره شاسی
و شماره موتور M135574407 و نام صاحب سند مریم عباسی ســر یزدی و نوع وسیله نقلیه سایپا 131seبه 

نام مریم عباسی سریزدی فرزند عباس در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/12/14

شماره 2126

   معاون تولید شرکت پالایش نفت اصفهان عنوان کرد: بهترین 
بنزین و گازوئیل یورو کشور در پالایشگاه اصفهان تولید می شود

به گزارش خبرنگار واحد رســانه روابط عمومی و 
بین الملل شرکت پالایش نفت اصفهان، اصغر صابری، 
با اعلام اینکه ظرفیت هر دو واحد آیزوماکس شرکت 
پالایش نفت اصفهان از ۲۲ هزار بشــکه در روز به ۲۴ 
هزار افزایش یافته است، اذعان داشت: این روند نقش 
بسزایی درسودآوری پالایشــگاه و تولید بنزین، نفت 
ســفید و گازوئیل یورو داشته است. وی افزود: با انجام 
محاسبات مهندسی و اجرا، ظرفیت طراحی واحد های شیرین سازی گازوئیل 
DHT که هر کدام ۵۰ هزار بشــکه درروز بوده، به ۶۵ هزار بشــکه در روز 
افزایش یافته است و با این تغییرات توانستیم کل گازوئیل تولیدی پالایشگاه را 
به سطح استاندارد های بین المللی یورو۵ برسانیم. صابری تصریح نمود: اکنون 
می توانیم با اطمینان بگوییم بهترین بنزین و گازوئیل یورو کشور، درپالایشگاه 
اصفهان تولید می شود. وی ادامه داد: طرح KHT یا شیرین سازی نفت سفید 
نیز، تکمیل و در شرف راه اندازی است که امکان تولید حلال با حداقل گوگرد 

و در حد استاندارد را فراهم می کند.

   عبور از تولید ۱۰۰ هزار تنُ شکر در نیشکر امام خمینی )ره(: 
تولید شکر از ظرفیت اسمی فراتر رفت

کشــت و صنعت نیشــکر امام خمینی )ره( با عبور از تولید ۱۰۰ هزار تنُ 
شــکر خام در طلیعه ماه مبارک رمضان، برگ زرینی دیگر در دفتر افتخارات 
صنعت نیشکر رقم زد.به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع 
جانبی، جمال سعودی، سرپرست مدیریت عامل این شرکت، با اعلام این خبر 
گفت: با برداشــت ۸۶ درصدی مزارع نیشــکر، تاکنون بیش از ۱۰۰ هزار تن 
شکر خام تولید شده و پیش بینی می شود با ادامه برداشت، برای نخستین بار 
میزان تولید تا پایان فصل از ۱۱7 هزار تن فراتر رود؛ رقمی که بیش از ظرفیت 

اسمی این شرکت است.
وی با اشــاره به میانگین راندمان ۹۹ تن در هکتار در این واحد نیشکری، 
این موفقیت را حاصل همت والا، تلاش بی وقفه و همدلی مدیران، کارکنان و 
کارگران پرتلاش نیشکر دانست و گفت: دستیابی به این رکورد در سایه توکل 
به خداوند متعال و حمایت های دکتر ناصری، مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر 
و صنایع جانبی، در رفع موانع تولید محقق شده است. سرپرست مدیریت عامل 
کشــت و صنعت نیشکر امام خمینی )ره( ابراز امیدواری کرد که با تداوم این 

روند، گام های مؤثری در مسیر تحقق شعار سال برداشته شود.
این شرکت در سال های گذشته نیز به عنوان رکورددار تولید شکر در میان 
واحدهای نیشــکری شناخته شــده و همچنان پرچم دار تولید شکر در بین 

واحدهای نیشکری است.

   دکتر پیرصالحی در بیســت و پنجمین سمینار دانشجویان 
داروسازی ایران:   آینده داروسازی متعلق به جوانان است

 به گزارش وب دا خوزستان، دکتر مهدی پیرصالحی، معاون وزیر بهداشت 
و رئیس ســازمان غذا و دارو کشور، در بیســت و پنجمین سمینار دانشجویان 
داروسازی کشــور که امروز، سه شنبه 7 اســفندماه، به میزبانی دانشگاه علوم 
پزشکی اهواز برگزار شد، با اشاره به مشکلات موجود در حوزه داروسازی، بر نقش 
کلیدی دانشجویان و نسل جوان در ارتقای این حوزه تاکید کرد. دکتر پیرصالحی 
ضمن قدردانی از تلاش های دانشجویان در برگزاری این سمینار، اظهارداشت: 
دانشجویان با حضور و تلاش خود در برگزاری اینگونه رویدادها، به ویژه در صنعت 

دارویی، همیشه خوش درخشیده اند.
 رئیس سازمان غذا و دارو کشور با اشاره به مشکلات موجود در حوزه داروسازی 
از جمله کمبود ارز و نقدینگی، مشکلات صنایع و داروخانه ها، بر اهمیت شناخت 
جایگاه داروسازی در نظام سلامت و پیشرفت های صنعت داروسازی کشور تاکید 
کرد و گفت: صنعت داروسازی توانسته است بسیاری از مشکلات و معضلاتی که 
در کشــور وجود دارد را به خوبی برطرف کند؛ به طوری که امروزه عمده داروی 
مصرفی کشور را در حال تامین است. پیرصالحی در ادامه، به ورود فناوری های 
نوین به حوزه داروسازی، از جمله سل تراپی، ژن تراپی و هوش مصنوعی اشاره کرد 
و اظهارداشت: دانشجویان در ورود این فناوری ها به حوزه داروسازی نقش بسیار 

تاثیرگذاری داشته اند.

  روایتی از زندگی نخستین فارغ التحصیل ایرانی علوم نیشکر از 
آمریکای لاتین؛کتاب »از زُویر تا کوبا« رونمایی شد / تجلیل مدیرعامل 

توسعه نیشکر از معلمی که بذر دانش کاشت
در آیینی با حضور جمعی از مسئولین، چهره های علمی و فرهنگی خوزستان، 
از کتاب »از زُویر تا کوبا« نوشته دکتر حسن حمدی، پیشکسوت صنعت نیشکر 
رونمایی شد. به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، این 
مراسم پنج شنبه، نهم اسفندماه، در تالار شهید مفتح دانشگاه علوم کشاورزی 
و منابع طبیعی خوزستان در شهر ملاثانی برگزار شد و جمعی از دانش آموزان 
دهه ۴۰ ملاثانی، فرهیختگان و علاقه مندان به حوزه کتاب و تاریخ نگاری حضور 

داشتند.
*از زویر تا کوبا؛ سفری از دانش تا تجربه

کتاب »از زویر تا کوبا« سفری است در مسیر زندگی علمی دکتر حسن حمدی 
که از زادگاهش در روستای زویر چری ملاثانی آغاز شده و در دانشگاه هاوانای کوبا 
به بار نشست. این اثر، خاطره نگاری از دوران تحصیل و تلاش های علمی او در حوزه 
نیشکر است؛ تلاشی که در نهایت نام او را به عنوان نخستین فارغ التحصیل ایرانی 

رشته علوم نیشکر در آمریکای لاتین ثبت کرد.
*تجلیل از یک عمر تلاش علمی

در این مراسم، دکتر عبدعلی ناصری، مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع 
جانبی، با اشاره به نقش تأثیرگذار دکتر حمدی در شناسایی و کاشت واریته های 
سازگار با اقلیم خوزستان، از تلاش های علمی و پژوهشی این پژوهشگر تقدیر کرد. 
دکتر لفته منصوری مشاور اجتماعی استاندار خوزستان نیز در سخنانی، این اثر را 
فراتر از یک خاطره نگاری ساده دانست و گفت: این کتاب، بازتابی از تجربیات زیسته 
و تحولات اجتماعی و فرهنگی جوامع مختلف است که با نگاهی جامعه شناختی و 

تحلیلی به نگارش درآمده است.
*تقدیر از معلمی که بذر دانش کاشت

در بخش دیگری از این مراسم، از حســن وزیری مؤسس نخستین مدرسه 
ابتدایی در ملاثانــی و معلم دوران کودکی دکتر حمدی تقدیر شــد. وزیری با 
یادآوری خاطرات آن دوران، تلاش و پشتکار دکتر حمدی در مسیر علم آموزی 
را ستود. همچنین دکتر نعیم مراونه، ویراســتار کتاب، با اشاره به اهمیت ژانر 
خاطره نگاری، این اثر را الگویی از ثبت تجربیات فردی در قالب روایت شخصی 

دانست.
*پیام تقدیر از هاوانا

در این آیین، پیام دکتر چینه آ مارتین استاد بازنشسته مؤسسه ملی تحقیقات 
نیشکر کوبا قرائت شد. وی ضمن تبریک به دکتر حمدی، بر نقش وی در گسترش 
همکاری های علمی ایران و کوبا تأکید کرد. در پایان این مراســم، دکتر حسن 
حمدی ضمن قدردانی از حاضرین، به بیان چگونگی شکل گیری این اثر پرداخت 
و گفت: این کتاب حاصل سال ها تلاش، پژوهش و زیستن در دل علم و فرهنگ 

است که با همراهی دوستان و همکاران به ثمر نشست.

  در دیدار مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با مدیرعامل و مدیران شرکت مپنا؛تسریع اجرای پروژه های انرژی در گروه فولاد مبارکه

ســعید زرندی مدیرعامل گروه فولاد مبارکه روز شــنبه ۱۱ اســفندماه در جلسه ای با حضور محمد اولیاء، مدیر عامل گروه مپنا گزارش پیشرفت پروژه را دریافت و موانع و چالش های 
پروژه های حوزه انرژی و تأخیرات پروژه های تولید برق را مورد بررسی قرار داد.سعید زرندی در این جلسه با اشاره به مشکلات ناترازی برق در کشور، به ضرورت به ثمر نشستن هرچه سریع تر 
سرمایه گذاری های فولاد مبارکه در حوزه خودتأمینی برق در نیروگاه سیکل ترکیبی و دستیابی به بازده بالاتر و اضافه شدن فازهای نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه تأکید نمودند و خواستار 
برنامه ریزی در حوزه منابع، رفع موانع مسیر بحرانی پروژه، استفاده از شناوری فعالیت ها و افزودن جبهه های کاری فعال شدند و بر انجام فعالیت ها با سرعت بیشتر و در شرایط ایمن و استفاده 
از روش ها و سیستم های نوین انجام پروژه چابک تأکید نمودند. همچنین مقرر شد تا بهبود و حصول اطمینان از رفع مشکلات پروژه های ملی جلسات و پیگیری های منظم انجام و برای 
جبران تأخیرات و عقب ماندگی های پروژه ها برنامه جبرانی تدوین و عملیاتی شود و نتایج اقدامات گزارش گردد.زرندی در خاتمه ابراز امیدواری کرد که در سال آینده با بهره برداری از فازهای 
مختلف نیروگاه خورشیدی و سنکرون فاز بخار نیروگاه سیکل ترکیبی، علاوه بر تأمین برق گروه فولاد مبارکه و جلوگیری از توقف خطوط تولید و عدم النفع ناشی از قطعی برق، بخشی از 
ناترازی برق کشور جبران و این طرح های ملی در جهت آسایش جامعه مفید واقع گردد.گفتنی است در این جلسه معاونان سرمایه گذاری و طرح و  توسعه شرکت فولاد مبارکه، مدیرعامل 

شرکت صناپ و تنی چند از معاونین گروه مپنا نیز حضور داشتند.

حرمت السادات نورانی-مازندران|  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران گفت: جشن درختکاری با عنوان پویش 
سراسری درختکاری »جان ایران« چهارشنبه ۱۵ اسفند در پارک موزه دفاع مقدس در ساری برگزار می شود.

نواختن زنگ طبیعت در مدرسه شاهد ساری، نهالکاری با همکاری حوزه علمیه در سوادکوه 
شمالی، گردهمایی با حافظان و همیاران طبیعت و شعرای استانی و کاشت درخت در بابل، 
دیدار با نماینده ولی فقیه در استان، حضور در نماز عبادی سیاسی جمعه، دیدار با رییس کل 
دادگستری، برنامه سراسری کاشت نهال با حضور سپاه پاسداران در بسیج سازندگی، نشست 
با مجریان پارک های جنگلی و کاشــت نهال با حضور خانواده همکاران، بررســی چالش ها و 
راهکارها در خصوص مدیریت پایدار جنگل با محوریت مرکز تحقیقات، دانشگاه، نخبگان و 
جامعه جنگلبانی و مدیران منابع طبیعی و حضور در گلزار شهدا، عطر افشانی و تجدید بیعت 
با آرمان های شهدا و نهال کاری به یاد شهدا از برنامه های هفته منابع طبیعی مازندران است. 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران - ساری از تولید ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار اصله نهال 
درخت در سال جاری خبر داد و گفت: تاکنون ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار اصله نهال بین مردم و 
طبیعت دوستان توزیع شده است. باقری جامخانه با اشاره به واگذاری برخی اراضی ملی برای 
اجرای طرح های عمرانی و گردشگری، تأکید کرد: این عرصه ها باید در چارچوب قانون مورد 
استفاده قرار گیرند و هرگونه سوءاستفاده از منابع طبیعی، با برخورد قانونی مواجه خواهد شد. 
وی با اشاره به اینکه در سنوات گذشته، حدود ۲۲ هکتار از عرصه های ملی برای احداث یک 
سد خاکی به شرکت آب منطقه ای واگذار شد، قرار بر این بود که این منطقه به عنوان یک 
منطقه نمونه گردشگری انتخاب شود و اداره آب منطقه ای آن را به یک سرمایه گذار واگذار 
کرد اما در این بین مســائلی به وجود آمد که نیازمند بررسی و تعیین تکلیف است. مدیرکل 
منابع طبیعی مازندران با تأکید بر اینکه این اراضی متعلق به عموم مردم است و باید به درستی 
از آنها بهره برداری شود، خاطرنشان کرد: ما مخالف سرمایه گذاری نیستیم، اما بهره برداری از 
عرصه های ملی باید در چارچوب قانون و اصول توسعه پایدار انجام شود. باقری جامخانه بیان 
کرد: جنگل ها و مراتع، جزو مواهب الهی هستند که برای استفاده صحیح و اصولی در اختیار 
بشــر قرار گرفته اند، بنابراین هرگونه طرح و پروژه ای که در این اراضی اجرا می شود، باید در 
راستای منافع عمومی باشد. وی به منطقه جنگل الیمالات اشاره کرد و گفت: برای این منطقه 
برنامه ریزی کرده ایم تا با ایجاد نظم مشخص، شرایط بهتری برای اجرای طرح های توسعه ای 
فراهم شود چراکه هدف ما این است که ضمن حفظ حقوق مردم، سرمایه گذار را نیز دچار مشکل 
نکنیم. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران - ساری اظهار کرد: در همین راستا، تهیه 
کتابچه طرح در دستور کار قرار گرفته و سرمایه گذار نیز نسبت به این موضوع اعلام آمادگی 
کرده است و این قول را می دهیم که در سال جدید، تکلیف این منطقه مشخص خواهد شد. 
باقری جامخانه با تأکید بر اینکه منابع طبیعی امانت دار مردم است و با هرگونه سوءاستفاده از 
اراضی ملی برخورد خواهد کرد، تصریح کرد: ما هیچ تعارفی با افراد سودجو نداریم. بوی افزود: 
از سرمایه گذاران واقعی که قصد توسعه پایدار دارند، حمایت می کنیم، اما اگر کسی بخواهد 
برخلاف قوانین و مقررات از این اراضی بهره برداری کند، با حمایت دستگاه قضایی، بدون هیچ 
ملاحظه ای با او برخورد خواهیم کرد. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران - ساری 
بر لزوم رعایت قوانین در بهره برداری از اراضی ملی تأکید کرد و گفت: هدف ما این است که 
هم مردم از این منابع طبیعی استفاده کنند و هم سرمایه گذاران بتوانند در چارچوب قانون، 
طرح های خود را اجرا کنند. باقری جامخانه در پایان گفت: در این مسیر، نظارت دقیق و اجرای 
مقررات، مهم ترین اولویت ما خواهد بود. در تقویم رسمی جمهوری اسلامی ایران پانزدهم تا 

۲۲ اسفند به هفته درختکاری و منابع طبیعی نامگذاری شده است.

برگزاری جشن درختکاری با عنوان پویش سراسری 
درختکاری »جان ایران« در هفته منابع طبیعی

رشد چشمگیر29۱درصدی تسهیلات فرزند آوری بانک قرض الحسنه مهر ایران در یزد 

اولین همایش روش ها و ابزارهای نوین تامین مالی شرکتها بامحوریت بانک کشاورزی استان گلستان 

مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران  استان یزد به مناسبت روز ترویج فرهنگ 
قرض الحسنه در جمع خبرنگاران به وضعیت پرداخت وام فرزندآوری در استان یزد  
اشاره کرد و گفت :از ابتدای امسال  تاکنون ۱۰۵۴ نفر در استان یزد به ارزش ۹۶ میلیارد 
تومان وام فرزندآوری دریافت کردند که نسبت به سال گذشته از نظر تعداد ۲۹۱ درصد 
رشد داشته است .امیر حسینی افزود : تسهیلات فرزند آوری امسال از نظر مبلغ  بیش 
از ۴۰۳درصد نسبت به سال گذشته  در استان رشد داشته است.وی همچنین  اظهار 
داشت  : از ابتدای سال جاری تاکنون به ۵۰۵ فقره وام ازدواج ، به ارزش  ۱7۲ میلیارد 
تومان پرداخت شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از نظر تعداد پرداختی ۳۰7 
درصد و از نظر مبلغ پرداختی ۵۰۰درصد  نسبت به سال گذشته رشد داشته است.وی   
گفت :  این نهاد مالی از ابتدای امسال تاکنون ۱۲۲ هزار و 7۰۲ فقره وام قرض الحسنه  به 
ارزش  ۱۱۱ هزار و ۴۵۳ میلیارد ریال در این استان پرداخت کرده است .وی همچنین 
خاطر نشان ساخت: از این تعداد وام های پرداخت شده ۹۶ هزار و ۲۴۹فقره پرونده  وام 
به صورت آنلاین پرداخت شده است .حسینی  افزود  : از تعداد ۱۲۲ هزار و 7۰۲فقره 
وام پرداخت شده  ۳۳هزار و ۱۲۹فقره وام  در سالجاری معادل ۲7درصد کل پرونده ها 
، وام  خود را بدون ضامن دریافت نموده اند .وی همچنین یاد آور شد :بیش از 7۰درصد 
افتتاح حساب ها و بیش از 7۸درصد تسهیلات به صورت آنلاین و غیر حضوری در این 
بانک  پرداخت شده است .وی گفت :  منابع بانک مهر استان یزد با رشد ۵۴ درصدی 
نسبت به پایان سال گذشته به ۱۳۵ هزار میلیارد ریال افزایش پیدا کرده است.  حسینی 
خاطر نشان ســاخت  : در حال حاضر بیش از ۴۶۸ هزار نفر از مردم استان یزد در این 
بانک حساب دارند و از نظر نفوذ در جمعیت بیش از ۴۲ درصد جمعیت استان بخشی 
از گردش مالی خودشان را در بانک قرض الحســنه مهر ایران متمرکز نموده اند.وی 

همچنین اضافه کرد : بیش از ۸۵درصد شرکتهای موجود در استان  در قالب گردش 
مالی یا پرداخت حقوق در این بانک  حساب دارند.  وی در ادامه در خصوص وام اشتغال 
گفت :امسال ۱۲۸۲فقره وام اشتغال در استان به ارزش ۱۶۰میلیارد تومان پرداخت 
شده است.حسینی خاطر نشان کرد: سال گذشته شاخص ماهانه پرداخت وام بانک 
مهر ایران در یزد پنج هزارو ۴۰۰ میلیارد ریال بود که این شاخص امسال به ۱۰ هزار 

میلیارد ریال افزایش پیدا کرد. 
وی  با بیان اینکه بانک قرض الحسنه مهر ایران در راســتای ماموریت بانکداری 
اسلامی به سمت پرداخت وام  های صفر درصد برای عموم مردم حرکت کرده  است یاد 
آورشد:  هم اکنون مشتریان می توانند در طرح وفاق مهر از محل امتیاز حساب بانکی 
خود تا چهار میلیارد ریال وام با کارمزد صفر درصد دریافت کنند. امیر حسینی در ادامه 
به طرح های جدید بانک قرض الحسنه مهر ایران اشاره کرد و  از اجرای طرح فجر مهر 

تا پایان امسال خبر داد و افزود :  در این طرح که  از ۱۲بهمن شروع شده و تا پایان سال  
نیز ادامه دارد مشــتریان می توانند  هر عددی که در بانک قرض الحسنه مهر سپرده 
گذاری نماید دو برابر آن وام قرض الحسنه دریافت نماید. وی اضافه کرد : کارمزد این 
وام ها تنها ۲درصد است  و سقف آن نیز ۸۰۰میلیون تومان می باشد.   وی در ادامه در 
خصوص طرح بخشودگی  دیر کرد بانک قرض الحسنه مهر در ماه مبارک رمضان گفت : 
در این طرح وام گیرنده ها  به شرط پرداخت کل بدهی، تمامی جرایم دیر کرد آنها در ماه 
مبارک رمضان بخشیده می شود. مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران  استان یزد 
همچنین در خصوص طرح تشویقی مشتریان غیر فعال بانک مهر که از دیگر طرح های 
جدید این با نک است افزود : برای تکریم و احیای مشتریان راکد بانک قرض الحسنه مهر 
ایران در صورت فعال کردن حساب بانکی خود از موارد تشویقی همچون کاهش کارمزد 

تسهیلات و شارژ یک میلیون تا ۱۰میلیون در نرم افزار کیو بانک بهره مند می شوند. 
حسینی گفت : با توجه به اخذ مجوز ایجاد باجه در شهرستانهای تفت ،اشکذر و 
مروست در سال آینده این باجه ها نیز افتتاح خواهد شد . وی همچنین خاطر نشان 
ساخت : امسال برای سومین ســال پیاپی  این  بانک جایگاه نخست کشور در زمینه 
پرداخت تسهیلات از نظر تعداد شناخته شده است.   حسینی  گفت :این بانک یکی از 
کارهای نیک دولت نهم بود به طوریکه از سال ۸۶ تا کنون  بیش از ۲۰میلیون مشتری 
فعال در کشور در این بانک حساب دارند . وی خاطر نشان ساخت : همچنین امسال 
تا پایان بهمن ماه بیش از ۴میلیون و 7۴۳هزار  پرونده وام  به ارزش ۳۵۹همت وام به 

صورت قرض الحسنه  در  ۵۱۳ شعبه به مشتریان این بانک پرداخت شده است .
شایان ذکر است در حال حاضر  ۱۴شعبه و ۳ باجه بانک مهر در استان یزد فعالیت 

دارد.

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :  اولین همایش روش ها و ابزارهای نوین تامین 
مالی شرکتها بامحوریت بانک کشاورزی و مشارکت استانداری گلستان و اتاق بازرگانی 
و صنایع و معادن و کشاورزی گرگان صبح امروز در گرگان برگزار گردید.  به گزارش 
روابط عمومی بانک کشاورزی استان گلستان این همایش با هدف معرفی ابزارهای نوین 
تامین مالی ازقبیل اوراق گام،ال سی داخلی و ارزی برگزار گردید  این همایش با حضور 
کیانمهر معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان، یوسفی رئیس اتاق بازرگانی 
و صنایع و معادن و کشاورزی گرگان، صیادی مدیر شعب بانک کشاورزی استان گلستان 
،آرمان مدیرعامل شرکت کارگزاری بورس بانک کشاورزی و فرهمندفر معاون تامین 
مالی اداره کل خارجه و مدیران عامل و مدیران مالی ۱۰۰شرکت برتر تولیدی و بازرگانی 
استان گلستان برگزار گردید کیانمهر معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان 
در سخنانی گفت  ماندگاری در بازارها و تامین مالی باید به سمت استفاده از ابزارهای 

نوین مالی و پولی برویم.
وی افزود: امروز بیشتر سرمایه های مردم به سمت خرید طلا و دلار رفته است چرا 
که به دلیل نوسانات مالی اطمینانی برای سرمایه های خود ندارند و این در حالی است که 
چنانچه با ابزارهای جدید مالی و پولی آشنا شوند می توانند سرمایه های خود را در تولید 

وارد کرده و سود بیشتری دریافت کنند .در ادامه صیادی مدیر شعب بانک در استان 
گلستان در سخنانی اظهار داشت:چالش های موجود تامین مالی بخصوص برای فعالان 
اقتصادی ، ضرورت ایجاد این همایش بوده است.وی افزود:  تورم و مشکلات اقتصادی 
و رشد اقتصادی و پول دیجیتال باعث شد محدودیت هایی بر صدور و چاپ پول اتفاق 

بیفتد و از طرف دیگر تقاضا برای تامین مالی چرخاندن چرخ اقتصادی بیشتر می شود 
که با نگاه سنتی امکان پذیر نیست و فضای کسب و کار در خطر است.صیادی بیان کرد: 
شرکت هایی که دسترسی به منابع مالی پایدار ندارند سهم بازار را از دست داده و از صفحه 
تولید حذف می شوند.وی افزود: نکته دیگر ورود رمز ارزها و پول های دیجیتالی است که 
از چالشهای اساسی شرکت ها است چون سنتی اداره می شوند و به ناچار باید به  سمت 
پول دیجیتال بروند چون روش های سنتی پاسخگو نیست.در ادامه این همایش مدیر 
عامل شرکت کارگزاری بانک کشاورزی هم اظهار کرد: بانک های کشور دیگر توان تامین 
مالی برای شرکت های بزرگ و واحد های تولیدی  را ندارند  و بعد از LC به دنبال ورود 
به تامین مالی جدید هستند وی گفت: شرکت های تولیدی باید به سمت ورود به بورس 
و فرابورس بروند و دولت برای ورود این شرکت ها در بورس ۱۰درصد معافیت مالیاتی و 
برای آن دسته که در فرابورس پذیرفته می شوند ۵درصد معافیت خواهند داشت یوسفی 
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان گلستان نیز طی سخنانی گفت: 
در شرایط فعلی چنانچه تامین مالی برای واحد های تولیدی انجام نشود چراغ این واحد 
ها خاموش خواهد شد و تاکید کرد : امروز نیازمند عبور از شرایط فعلی برای رسیدن به 

جهش اقتصادی هستیم.

 موافقت با مرخصی ۱۰ روزه به مددجویان کانون اصلاح و تربیت در  ماه مبارک رمضاندرخشش شرکت آبفامازندران در ارزیابی مجامع شرکتهای آب و فاضلاب کشور

همزمان با برگزاری گردهمایی سراسری مدیران 
عامل شرکتهای آب و فاضلاب کشور، آبفامازندران 
موفق به کسب رتبه برتر در ارزیابی داخلی و مجامع 
شرکتهای آب و فاضلاب شد در همین راستا در لوح 
تقدیری از ســوی دکتر امینی مدیرعامل شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور از مهندس برارزاده 
قدردانی به عمل آمد.در متن لوح تقدیر اهدا شده 
به مدیرعامل آبفامازندران آمده اســت: بی شک 
تداوم خدمت رسانی شایسته در حوزه صنعت آب و 
فاضلاب مستلزم مسئولیت پذیری و تلاش صادقانه 

افرادی است که ارائه خدمت شایسته به مردم فهیم ایران اسلامی را در سرلوحه کارخویش قرار داده اند.بدین وسیله از زحمات و 
تلاشهای ارزنده جنابعالی که منجر به کسب رتبه برتر در ارزیابی داخلی و مجامع شرکتهای آب و فاضلاب شده است، قدردانی می 
نمایم.امید است استمرار این همکاری ها و موفقیت های روزافزون همچنان آثار ارزشمندی برای اعتلای نظام مقدس جمهوری 

اسلامی ایران و خدمت رسانی عادلانه برای مردم عزیز ایران به همراه داشته باشد.

محمدعلی شــربتدار ،  خبرنگار گلستان : 
رئیس کل دادگستری گلستان و دادستان مرکز 
استان امروز از زندان گرگان و کانون اصلاح و 
تربیت استان گلستان بازدید و درخواست های 
مددجویان  را بررسی و حسب مورد دستورات 

قضایی لازم را  صادر کردند.
رئیس کل دادگستری گلستان گفت: در این 
بازدید ها علاوه بر شنیدن مشکلات و بررسی 
درخواســت های مددجویان ، وضعیت زندان 
و امکانات گرمایشــی وسرمایشی، بهداشتی ، 

تغذیه و وضعیت کارگاه های حرفه آموزی  هم بررسی  می شود .
محمود اسپانلو دادستان مرکز استان نیز در ارتباط با این بازدید گفت: در ماه مبارک رمضان با اعطای مرخصی 

۱۰ روزه به مددجویان واجد شرایط کانون اصلاح و تربیت هم موافقت شد .
وی تاکید کرد: این مرخصی و تسهیلات ارفاقی ، شامل محکومان جرایم خشن و سارقان نمی شود.

 علی باقری به مناسبت هفته منابع طبیعی در جمع خبرنگاران  با بیان اینکه عرصه طبیعی مراتع و جنگل سرمایه نسل های آینده هستند که 
با هر گونه بی توجهی نســبت به حفاظت از آن، آب، خاک و هوا دچار اختلالات می شــود، گفت: منابع طبیعی مازندران با نیروهای اندک، شبانه 
روزی در حفظ انفال، فعالیت دارد. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- منطقه ساری ادامه داد: امروز عرصه های طبیعی جنگلی و مرتعی 
بیشتر از هر زمان دیگری به حمایت عموم مردم نیاز دارد، از سوی دیگر بازنگری قوانین مجازات برای متصرفان به عرصه های طبیعی و قاچاقچیان 
چوب جنگل با هدف بازدارندگی ضروری اســت. وی به اهمیت تولید نهال و کاشــت درخت در مناطق مختلف مازندران اشاره کرد و گفت: امروز 
علاوه بر اســتقبال آحاد مردم، صاحبان واحدهای صنعتی و تولیدی در کاشــت درخت همکاری خوبی دارند. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
مازندران گفت: جشــن درختکاری با عنوان پویش سراســری درختکاری »جان ایران« چهارشنبه ۱۵ اسفند در پارک موزه دفاع مقدس در ساری 
برگزار می شود. باقری جامخانه افزود: شعار هفته منابع طبیعی امسال وفاق و همدلی برای حفظ منابع طبیعی است و برنامه های متعدد در هفته 
منابع طبیعی در استان اجرا می شود طبق اعلام رسمی توزیع نهال در مصلی سراسر استان مازندران، پرداختن به منابع طبیعی توسط امامان جمعه، 
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در فیفادی پیش رو در تاریخ های ۳۱اسفند و ۵فروردین، تیم ملی کشورمان دو بازی حساس و کلیدی در پیش دارد که می تواند سرنوشت حضور ما در جام جهانی را تعیین 
کند. اردوی تیم ملی نیز از تاریخ ۲۴اسفند آغاز خواهد شد و در این مدت آماده سازی اهمیت فوق العاده ای دارد، زیرا تیم هایی که با آنها بازی خواهیم کرد، از رقبای اصلی ما در 
گروه محسوب می شوند و فاصله امتیازی کمی با ما دارند.این رقابت ها نه تنها می تواند آینده تیم ملی را در مسابقات جام جهانی مشخص کند، بلکه فرصتی است برای استراتژی های 
آتی ســرمربی و مســئولان مربوطه. به نظر می رســد که این فیفادی، مجوز صعود ما به جام جهانی قطعی کرده و از فیفا دی بعدی می توان به عنوان بستری برای تغییر رویکرد 
در تیم ملی استفاده کنیم.در این میان، یکی از سؤالات اساسی که در ذهن هواداران و کارشناسان فوتبال مطرح شده، این است که آیا پس از قطعی شدن صعود تیم ملی، امیر 
قلعه نویی به وعده جوانگرایی که از روز نخست داده است، عمل خواهد کرد یا خیر؟ در حالی که تاکنون ترکیب تیم با بازیکنان پا به سن  گذاشته  و قدیمی به کار خود ادامه داده 
و قطعاً برای جام جهانی پیش رو خیلی از این بازیکنان را در اختیار نخواهیم داشــت، این ســؤال قوت می گیرد که آیا قلعه نویی قصد دارد از فیفا خردادماه به عنوان فرصتی برای 
محک زدن جوان تر ها استفاده کند و اگر صعود تیم ملی قطعی شود، سرمربی تیم ملی دیگر هیچ بهانه ای برای عدم تغییر در ترکیب نخواهد داشت و همه فوتبالی ها انتظار تغییر 

نسل را از سرمربی دارند.

امیر،وفابهعهدمیکند؟      

درخواستربیعیازتاج
 محمد ربیعی سرمربی ذوب آهن درباره مهم ترین معضلات فوتبال ایران برای 
چهار ســال پیش روی رئیس فدراسیون می گوید: »نظارت و سختگیری شدید 
در جهت ترمیم و ایجاد زیرساخت ها و امکانات حرفه ای فوتبال، مثلاً زمین های 
مسابقات و سیســتم  حرفه ای باشگاه داری، استفاده از VAR در تمامی مسابقات، 
سیستم آموزش صحیح مربیان و رشد و ارتقا و پیشرفت لیگ داخلی برای تقابل با 
لیگ های معتبر منطقه از مواردی است که فدراسیون فوتبال باید برای آن برنامه 
داشته باشد. قوانین مالی فدراسیون فوتبال باید مورد بازنگری قرار بگیرد. بحث 
سقف بودجه کلان است و نقاط منفی و مثبت دارد، باید در یک بحث جداگانه 

به آن پرداخته شود.

تلاشفروزانبرایموفقیتشمسآذر
محسن فروزان بعد از دورانی که در پارس جنوبی جم، فولاد و گل گهر داشت 
برای مدت یک نیم فصل به ذوب آهن رفت اما در نهایت ترجیح داد از این تیم جدا 
شود تا در نیم فصل اول بدون تیم بماند. فروزان نیم فصل اول به دور از هرگونه 
حاشیه، مصاحبه و هیاهو، در سکوت مطلق به انجام تمرینات انفرادی خود پرداخت 
و در روزهای پایانی دی ماه تیم شمس آذر را به عنوان مقصد جدیدش انتخاب کرد. 
او که سابقه استقلالی دارد حالا زیر نظر مهدی رحمتی بازی می کند. این دروازه بان 
در همان بازی اول که اتفاقاً جلوی اســتقلال هم بود توانست کلین شیت کند و 
تیمش برنده بازی شود اما در ادامه دو مساوی و چهار باخت برای او و شمس آذر 
رقم خورد تا حالا محکوم به مبارزه با شرایطی سخت باشد. او در بازی اخیر مقابل 
نســاجی توانست توپ های خوبی را مهار کند اما روی یک ضربه ارسالی و بر اثر 
اشتباه مدافعان دروازه خود را باز شده دید. فروزان در دقیقه ۳6 ضربه خطرناک 
سیامک نعمتی که یکی از جدی ترین حملات میزبان بود را به خوبی گرفت اما 
در همان نیمه به دلیل احساس دردی که داشت ناچار شد بازی را متوقف کند. 
فروزان بعد از احساس درد اولیه سعی کرد آن را جدی نگیرد و به بازی برگردد. 

او بعد از این با درد به بازی ادامه داد اما تیمش برنده نشد.

بازگشتاورونوفبهتمرین
سرخپوشان ایران پس از دو روز استراحت، تمرینات خود را از دیروز در زمین 
شماره ۳ ورزشگاه آزادی از سر گرفتند. بازیکنان ابتدا در سالن وزنه حضور پیدا 

کردند و تمرینات کششی و نرمشی را به مدت ۲۰دقیقه انجام دادند.
در ادامــه بازیکنان در زمین چمن حضور پیــدا کردند و تمرین در چمن با 
پاســکاری ها آغاز شــد. ســپس کارتال، بازیکنان را به چند گروه تقسیم کرد و 

چالش هایی چون زدن توپ به تیر دروازه، عبور از موانع و ... را انجام دادند.
این چالش ها فضای کری، رقابت و شادی را در تمرین ایجاد کرد. در تمرین 
دیروز، اوستون اورونوف نیز پس از برنامه های اختصاصی کادر پزشکی و مربی بدنساز، 
در بخشی از تمرینات گروهی شرکت کرد ولی سعید صادقی همچنان اختصاصی 

زیر نظر کادر پزشکی کار می کند. این تمرین بعد از ۷۰ دقیقه به پایان رسید. 

نامهشیخسلمانبهتاج
 شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا انتخاب مهدی تاج به عنوان 
رئیس فدراســیون فوتبال ایران را تبریک و آرزوی بهترین ها را برای وی داشت. 
رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه ای به مهدی تاج نوشت: »مفتخر 
هستم تا صمیمانه ترین تبریکات و بهترین آرزوهای خود را برای انتخاب شما در 
مجمع انتخاباتی در تهران به عنوان ریاست فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی 
ایران برای مدت باقیمانده دوره ۲۰۲9-۲۰۲۵ تقدیم نمایم. انتخاب شــما نشانه 
ایمان و اعتماد جامعه فوتبال ایران به توانایی های شــما می باشد. لذا از حمایت 
کامل کنفدراسیون فوتبال آسیا در برنامه هایتان در جهت توسعه فوتبال در کشور 
خوب ایران مطمئن باشید. مشتاق ادامه همکاری نزدیک با شما می باشم تا برای 
ارتقای فوتبال در آسیا تلاش کنیم. به امید دیدار؛ تقدیم با صمیمانه ترین ارادت، 

شیخ سلمان ابراهیم الخلیفه.«
 

2ACLقضاوتداورانایرانیدر
 دیدار دو تیم سانفرس هیروشیمای ژاپن و لاین سیتی سنگاپور از مرحله یک 

چهارم نهایی لیگ قهرمانان سطح دو آسیا روز چهارشنبه
 ۱۵ اســفندماه در هیروشــیمای ژاپن در حالی برگزار می شــود که با اعلام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا موعود بنیادی فر به عنوان داور و علیرضا ایلدروم و فرهاد 
مروجی به عنوان کمک های وی قضاوت این بازی را برعهده دارند. همچنین پیام 
حیدری به عنوان داور چهارم در این مسابقه حضور دارد. ناظر داوری از سوریه و 

نماینده مسابقه از هنگ کنگ انتخاب شده است.

تغییرنظرکفاشیاندرشکایتبهفیفا
 علی کفاشــیان یکی از کاندیداهای انتخابات فدراسیون فوتبال بود که قصد 
بازگشــت به رقابت برای تصدی ریاســت این فدراســیون را داشت، اما از سوی 
کمیته های بدوی و اســتیناف انتخابات رد شد تا نسبت به این موضوع معترض 
شود. رئیس پیشین فدراسیون فوتبال در واکنش به اینکه جواب درستی از سوی 
کمیته های بدوی و استیناف مجمع انتخاباتی فدراسیون فوتبال دریافت نکرده بود، 
تصمیم گرفت شکایت خود را به ای اف سی و فیفا ارسال کند، اما حالا تغییر نظر 
داده و آن را پیگیری جدی نخواهد کرد. کفاشیان در این خصوص گفت: »مجمع 
فدراسیون فوتبال آقای تاج را انتخاب کردند و به آن احترام می گذارم و برای فوتبال 
ایران آرزوی موفقیت دارم. از این به بعد هر اقدامی بخواهیم انجام بدهیم، تنش در 

فوتبال به وجود می آورد و دیگر چیزی را پیگیری نمی کنم.«

تواناییصعودبهمرحلهبعدیراداریم
سرمربی تیم فوتبال تراکتور گفت: توانایی صعود به مرحله بعدی را داریم و با 

تمام توان بازی خواهیم کرد.
 به نقل از باشگاه تراکتور، دراگان اسکوچیچ در نشست خبری قبل از بازی با 
التعاون عربستان، اظهار داشت: فردا بازی بسیار مهمی داریم. ما به مرحله مهمی 
رســیده ایم و همه چیز در این مرحله مهم است. فردا جلوی رقیب خوبی بازی 
می کنیم. آنان در خطوط هافبک و حمله بسیار قوی هستند. ما هم نقاط قوت داریم 
و به نظرم توانایی رفتن به مرحله بعدی را داریم. حریف قدرتمند است و انتظار بازی 
نزدیکی داریم. انتظار داریم هواداران کنارمان باشند. ما با تمام توان بازی خواهیم 
کرد. با تیم های مشابه التعاون بازی کرده ایم و می دانیم قدرتمند هستند. جزئیات 
بسیار مهم است.وی در خصوص مقایسه کیفیت التعاون با تیم های ایرانی، بیان 
کرد: این تیم به لحاظ نتیجه گیری خوب ظاهر نشده، اما نباید گول این موضوع 
را بخوریم. توجهی به جایگاه این تیم در جدول نداریم. ما صدر جدول لیگ ایران 
هستیم. همان طور که گفتم، نتایج این تیم نشانگر کیفیتشان نیست. ما هم به 

این موضوع آگاه هستیم که کیفیت آنان بالاتر از نتایج شان است.

روز جمعه در آخرین مسابقه از هفته هفدهم لیگ امارات پیش از تعطیلات 
یک ماهه این لیگ، تیم شباب الاهلی امارات در روز پاس گل و هدر رفتن پنالتی 
سردار آزمون، با دو گل بنی یاس را از پیش رو برداشت تا با این پیروزی، جایگاه 
خود در صدر جدول را با ۴۷ امتیاز و فاصله هفت امتیازی با الشارجه رده دومی 
مســتحکم کند. تیمی که جدال های شباب الاهلی با آن، سرنوشت زیادی در 
تعیین شرایط فصل این تیم برای قهرمانی در سه جام مختلف را دارد. شباب 
الاهلی روز چهارشنبه هفته جاری در مسابقه رفت مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا ۲ در ورزشگاه راشد دبی میزبان شارجه، دیگر تیم اماراتی است 
و یک هفته بعد هم باید مسابقه برگشت را در استادیوم اختصاصی حریفش 
برگزار کند که سردار آزمون و سعید عزت اللهی امیدوار به کسب موفقیت در 
این دو بازی و صعود به نیمه نهایی هســتند. در همین مسابقات، تراکتور نیز 
باید به مصاف التعاون عربستان برود و باید نمایندگان ایران و امارات را، شانس 
اصلی کسب عنوان قهرمانی در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا دانست. علاوه 

بر موقعیت عالی دو ســتاره ایرانی شباب الاهلی برای رسیدن به نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا و نزدیک شدن به قهرمانی این رقابت ها، آنها پس از این 

دو بازی رفت و برگشت هم دوباره در لیگ برتر امارات باید به مصاف شارجه 
بروند. یاران آزمون و عزت اللهی 6 روز پس از مسابقه برگشت لیگ قهرمانان 
آسیا مقابل شارجه، باید در استادیوم اختصاصی همین تیم دوباره بازی کنند 
و این بار در بازی رفت مرحله یک چهارم نهایی جام بانک اســلامی ابوظبی 
برابر شــارجه قرار بگیرند و پنج روز پس از آن هم جدال برگشــت را برگزار 
کنند. اما دوئل های پرشــمار دو ستاره ایرانی شباب الاهلی با شارجه همینجا 
تمام نمی شود و آنها پس از چهار مسابقه در لیگ قهرمانان آسیا و جام بانک 
اسلامی ابوظبی، در فاصله ۲۴روز باید پنجمین جدال شان را هم برابر همین 
تیم انجام بدهند و در لیگ برتر امارات رودرروی هم بایستند که کسب پیروزی 
برای یاران آزمون و عزت اللهی موجب می شود اختلاف ۱۰ امتیازی در صدر 
جدول با شــارجه رده دومی پیدا کنند و نزدیک تر از همیشــه به قهرمانی 
باشند. بنابراین این پنج تقابل با شارجه طی ۲۴ روز، سرنوشت فصل رؤیایی 
سردار آزمون و سعید عزت اللهی در امارات را تا حد زیادی تعیین خواهد کرد.

حملهسرداروسعیدبرایفتحسهجام
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تعیین تکلیف تیم امید مأموریت اول فدراسیون
از امروز تا ۴ سال آینده، هواداران فوتبال توقعی جز بهبود عملکرد مدیریتی فوتبال ایران 
در همه سطوح، چه سخت افزاری و چه نرم افزاری از هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال ندارند. 
از مبارزه با فســاد در فوتبال گرفته تا توجه به فوتبال بانوان و بهبود شــرایط ورزشگاه ها، 
همه و همه از انتظارات مردم در دوره جدید ریاست مهدی تاج در فدراسیون فوتبال است، 
اما اولین مســئولیت بزرگ فدراسیون جدید می تواند تعیین تکلیف تیم امید باشد. تیمی 
که پس از ســال ها کشمکش بین فدراسیون فوتبال و کمیته ملی المپیک، به فدراسیون 
فوتبال واگذار شده و در حال حاضر، هنوز وضعیت کادرفنی آن برای حضور در مسابقات 
آســیایی ۲۰۲۵، بازی های آســیایی ۲۰۲6 ناگویا و حضور در مسابقات مقدماتی المپیک 
۲۰۲۸ لس آنجلس مشخص نیست. پس از ناکامی تیم ملی امید ایران در صعود به مرحله 
نهایی مقدماتی المپیک ۲۰۲۴ و شکســت عجیب مقابل هنگ کنگ در بازی های آسیایی 
۲۰۲۲ هانگژو، رضا عنایتی از ســمت خود به عنوان سرمربی تیم امید ایران کنار رفت و با 
وجود گذشت بیش از یک سال از آن زمان، هنوز تکلیف کادرفنی تیم امید ایران مشخص 
نیست. مهدی تاج در روز ۱9آذر، ملاقاتی با احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان ایران در 
خصوص شــرایط تیم امید داشت و در این جلسه، صحبت هایی مبنی بر تصمیم گیری در 
خصوص بهبود شرایط تیم امید مطرح شد اما تاکنون که چیزی نزدیک به سه ماه از آن 
ملاقات می گذرد، هنوز تصمیم بزرگی از سوی فدراسیون فوتبال برای تعیین تکلیف تیم 
امید گرفته نشــده اســت.طبق گفته مهدی تاج و اخبار منعکس شده در رسانه ها، رئیس 
فدراسیون فوتبال ایران در روز ۱9 دی، در گفت و گویی که ۳ تا ۴ ساعت به طول انجامیده 
با کمیته فنی تنها در خصوص وضعیت تیم امید کشور صحبت کرده است و ادعا شد که 
در این جلسه، تصمیمات مهمی در خصوص تیم امید گرفته شده است. از آن زمان تاکنون 
نیز نزدیک به دو ماه زمان گذشته و علاقه مندان فوتبال در ایران همچنان منتظر مشخص 
شــدن تکلیف کادرفنی تیم امید هستند. این در حالیســت که وزیر ورزش و جوانان، در 
هدفگذاری خود برای رقابت های آســیایی ناگویا، از هدفگذاری فوتبال مردان برای کسب 
مدال طلا خبر داده بود اما به نظر نمی رسد که روند آماده سازی تیم امید ایران، نشانی از 
طلایی بودن در خود داشته باشد. یکی از گزینه های پیش روی فدراسیون فوتبال، حضور 
حسین عبدی است که پس از هدایت تیم ملی نوجوانان و جوانان در کادر فنی تیم امید 
به همراه نسل بازیکنان حاضر در تیم ملی زیر ۲۰سال است؛ موضوعی که شاید دلیل تأخیر 
فدراسیون در تصمیم گیری برای تعیین سرمربی تیم امید نیز باشد. البته که در کنار حسین 
عبدی، گزینه های خارجی نیز به عنوان نامزدهای هدایت تیم امید ایران مطرح شــده اند و 
باید دید که در مدت زمان باقیمانده تا رقابت های مقدماتی فوتبال قهرمانی زیر ۲۳ســال 

آسیا، سرنوشت تیم امید ایران به چه شکلی پیش خواهد رفت.

فوقتخصصسقوطدرلیگبرترنیازمندیابیرانوند
در غیــاب قدرت نمایــی تیم هــای مثل 
پرسپولیس و استقلال، این روزهای لیگ برتر 
شــاهد قدرت نمایی دو تیم از خطه اصفهان 
و تبریز یعنی تراکتور و ســپاهان هســتیم. 
تیم هایی که از نخســتین روزهای لیگ برتر، 
صدرجدول رده بنــدی را از آن خود کرده اند 
و بــه تیم هــای دیگر اجازه حضــور به صدر 
جــدول را نداده اند. بخصوص تراکتور که هم 
قهرمــان نیم فصل رقابت ها شــد و هم چند 
هفته ای اســت حتی اجازه حضور سپاهان در 

صدر جدول را هم صادر نکرده اســت. این دو تیم علاوه بر کســب بیشترین امتیازات، توانسته اند در به ثمر رساندن 
گل هــا و باز کــردن دروازه حریفان هم موفق تر عمل کنند و در کل بازی های بهتری را به نمایش بگذارند. هرچند 
هم ســپاهان و هم تراکتور در مقاطعی با نوســان کمی مواجه بوده اند، اما به هر حال شرایط این دو تیم را می توان 
بــه جرأت متفاوت از ســایر تیم ها دیــد و ادعای اینکه قهرمان پایان فصل یکی از ایــن دو تیم خواهد بود، خیلی 
بیجا نیســت. با این شــرایط هفته بیست و یکم لیگ برتر فوتبال کشورمان، علاوه بر دربی پایتخت شاهد برگزاری 
یک بازی بســیار حســاس بود، جایی که تراکتور صدرنشین در خانه خودش میزبان سپاهان رده دومی بود. رقابت 
شــدید بین دو تیم و حتی نتایج بازی های اخیر آنها و همچنین برخی صحبت های مربیان دو تیم باعث شــده بود 
که پیش از برگزاری بازی، این مســابقه به حســاس ترین دیدار این هفته تبدیل شــود. برگزاری بازی در تبریز هم 
حکایت دیگری داشت، اینکه تراکتور در خانه اش بازی های زیادی را از دست داده بود و اینکه سپاهان کار سختی 
در مقابل هواداران تبریزی خواهد داشــت، همه وهمه هیجان بازی را به اوج برده بود. با شــروع مسابقه خیلی زود 
 متوجه شــدیم که تراکتور حریف غالب در این بازی اســت و بازیکنان و شــاگردان اســکوچیچ خیلی زود دروازه 
ســپاهان را زیر حملات شــدید خودشان قرار دادند به طوری که هر چه قدر در این بازی پیش رفتیم این حملات 
گسترده تر و بیشتر شد. در حقیقت می توان گفت که برنده واقعی این دیدار تراکتور بود و اگر کمی شاگردان اسکوچیچ 
خوش شانس بودند، باید برنده از این بازی حساس خارج می شدند، اما در نهایت بازی با تساوی بدون گل به پایان 
رسید. اما چرا اینطور شد و در روزی که تراکتوری ها بهترین بازی شان را به نمایش گذاشتند، نتوانستند به هر سه 

امتیاز بازی دست پیدا کنند.

در یکی از دیدارهای هفته بیســت و یکم 
لیگ برتر، تیم نساجی توانست در خانه مقابل 
شــمس آذر به پیروزی یک بر صفر برســد و 
بالاخره خودش را از منطقه سقوط خارج کند.

 در عین حال تیم قزوینی جای نســاجی 
را در رتبه یکی مانده به انتهای جدول گرفت 
تا حالا شــرایط برای رحمتی و شــاگردانش 
حســاس تر شــود. از نکات جذاب این بازی 
قــرار گرفتن مهدی رحمتــی در مقابل تیم 

اسبقش بود.
 او فصل پیش بعد از آنکه روزهای فوق العاده خوبی را در آلومینیوم ســپری کرده بود به نســاجی رفت اما در این 
تیم نتوانســت چندان پرفروغ ظاهر شود. از قضا اولین برد خانگی نساجی در فصل جاری در حضور مهدی رحمتی 
ســرمربی پیشــین این تیم رقم خورد. مهدی رحمتی در جریان بازی تمام اندیشه هایش را به کار گرفت تا بتواند با 
حداقل امتیاز ورزشگاه وطنی را ترک کند اما در این امر موفق نشد. شمس آذر با هدایت رحمتی برای اولین بار به 
رتبه پانزدهم رسید تا یکی از نماینده های سقوط به لیگ دسته اول فوتبال باشد. از طرفی رحمتی قبل از نشستن 
روی نیمکت شمس آذرقزوین، سرمربی تیم هوادار بود که با بدترین شرایط یعنی نه تنها قعرنشینی این تیم بلکه با 

فاصله بسیار زیاد با سایر تیم ها از نظر امتیازی، این تیم را ترک کرد.
حالا با این شرایط دو تیم انتهای جدول، یعنی شمس آذرقزوین و هوادار تجربه سرمربیگری رحمتی را دارند و به 
نظر می رسد در صورتی که همچنان این شرایط برای هوادار و شمس آذر ادامه یابد، رحمتی در یک فصل باعث سقوط 
دو تیم شــده اســت که اصلًا برای کارنامه کاری این سرمربی خوب نخواهد بود. البته همچنان انتقادهای زیادی به 
انتخاب سرمربی تیم های باشگاهی وجود دارد و برخی ها معتقدند بدون توجه به تجربه و سواد سرمربیگری، به برخی ها 
تیم داده می شود و ممکن است با همین شرایط رحمتی باز هم در فصل آینده هدایت تیمی را بر عهده داشته باشد.

البته باید این را هم اضافه کرد که هدایت تیم هایی که معمولاً با مشکلات عدیده ای روبرو هستند، سخت بوده و 
حتی برخی از مربیان نامدار و باتجربه هم این روزها در لیگ برتر خیلی زود نیمکت تیمشان را از دست می دهند، 
درهمین فصل جاری، متاسفانه سرمربیانی مثل مورایس و... مجبور به ترک تیمشان شدند و این نشان می دهد که 
مشکلات فوتبال کشورمان فراتر از سرمربیان است و باید فکر اساسی در خصوص وضعیت برخی باشگاه ها انجام شود.

یک جایی از نشست خبری کارتال و بعد از سؤال نسبتاً چالشی درباره بازی 
النصر و حذف تلخ از لیگ نخبگان، او صراحتاً گفت انتظار داشــته از تلاش 
بازیکنانش حرف زده شود نه نتیجه بازی النصر اما به نظر می رسد او بیشتر 
این نشست خبری را ترتیب داده بود تا کمبود امکانات را به چشم مدیریت 

باشگاهش بیاورد و  طلب چیزهای بیشتری داشته باشد.
کارتال در نشست دیروز فوق العاده صمیمی بود و در اولین فرصتی که به 
دست آورد، به خبرنگاران گفت می خواهد جوی صمیمی بین او و رسانه برقرار 
باشــد و البته در این اتمسفر دوستانه همه حق دارند که از او و برنامه هایش 
بپرسند. شخصیت کارتال همان طور که در این روزها شنیده و دیده بودیم، 
آرام، منطقی و متین بود و حتی تون صدایش در مواجهه با سؤال های تکراری 
و چالشــی بالا نمی رفت. مترجمش می گفت حتی کارتال دوست داشته به 
خبرنگاران افطاری بدهد اما شرایط مهیا نشده. کارتال در پایان نشست و در 
لابی هتل المپیک با خبرنگاران عکس دســته جمعی یادگاری گرفت و البته 

تک تک تقاضاها برای عکس یادگاری را با آغوش باز پذیرفت اما...
اما سؤال اینجاست که هدف از برگزاری این نشست خبری چه بود؟ کارتال 

می گفت در بازی های فشرده ای که برگزار شد فرصت نبود تا برخی مسائل را 
توضیح دهد و این فضا برایش ایجاد شده تا ضمن برقراری ارتباطی صمیمانه تر 
با اهالی رسانه درباره این مسائل توضیحات بیشتری دهد. از جمله اینکه چرا از 
روی ضربات ایستگاهی اینقدر گل می خورند و این ایراد رفع نشده یا همان طور 
که خودش تأکید داشت شائبه اینکه بی خیال این فصل شده و دنبال قهرمانی 

نیست را از بین ببرد.با وجود این به نظر می رسد کارتال غیر از توضیح این موارد 
قصد داشت در این نشست خبری مسأله کمبود امکانات را بولد کند. نکته ای 
که کم کم می تواند برای مدیران باشگاه پرسپولیس تبدیل به یک دغدغه و 
نگرانی بزرگ شود. کارتال از همان هفته اول حضورش در پرسپولیس اعلام 
کرد تمرینات تیم دیگر در ورزشگاه شهید کاظمی برگزار نخواهد شد و تمرین 
تیم به زمین شماره ۳ آزادی منتقل شد. همین درخواست باعث شد تا زمین 
شماره ۳ آزادی را تجهیز کنند اما این زمین هم مورد وثوق سرمربی سرخ ها 
نیســت. در عین حال این پرسش وجود دارد که ورزشگاه شهید کاظمی که 
طی ۷ سال اخیر تحت مالکیت پرسپولیس بوده و امکانات فوق العاده ای به آن 
اضافه شده چه می شود؟کارتال در بین صحبت های خود یک جمله کلیدی 
داشت و تأکید کرد اگر زمین خوب تمرین نباشد، از دست او کاری برنمی آید 
و نمی تواند آنچه می خواهد را در پرســپولیس پیاده و اجرایی کند. او حتی 
از یحیی گل محمدی و باشــگاه فولاد - که احتمالاً تنها تیم لیگ برتری که 
صاحب چند زمین تمرینی مناسب است - فکت آورد و دو بار تأکید داشت 

که چرا پرسپولیس شبیه فولاد نباشد؟

کارتالیکهکمکمماتزاریمیشود!
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ماه رمضان پیش شما مثل 
ماه های دیگر نباشد؛ چرا که 

نزد خداوند، احترام و بر سایر 
ماه ها برتری دارد. در ماه 

رمضان، روزِ روزه داری شما 
مثل روزِ خوردنتان نباشد! 

)ادب و حرمت این ماه را نگه 
دارید( .
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قیمت طلا در معاملات آســیایی روز دوشنبه، در پی 
کاهــش ارزش دلار و افزایش نگرانی هــا مبنی بر اینکه 
تهدیدهای تعرفه ای دونالد ترامپ، می تواند منجر به جنگ 

تجاری جهانی و افزایش تورم شود، صعود کرد.
بهــای هر اونس طلا برای تحویل فوری، با ۰.۳ درصد 
افزایش، به ۲۸۶۸ دلار و ۲۹ سنت رسید. بهای هر اونس 
طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، ۱.۱ درصد افزایش یافت 

و به ۲۸۸۰ دلار و ۷۰ سنت رسید.
شــاخص دلار آمریکا نسبت به روز جمعه که بالاترین 
ســطح دو هفته اخیر بود، ۰.۳ درصد کاهش یافت. دلار 
ضعیف تر، طلا را برای دارندگان ارزهای خارجی، ارزان تر 

می کند.
»هاوارد لوتنیک«، وزیر بازرگانی آمریکا، روز یکشنبه، 
گفــت: تعرفه های گمرکی بــر کانادا و مکزیــک از روز 
سه شنبه هفته جاری، اجرایی می شود، اما دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا، تعیین خواهد کرد که آیا به سطح 
برنامه ریزی شــده ۲۵ درصد پایبند باشد یا خیر. رئیس 
جمهــور آمریکا هم اعلام کرد تعرفه ۱۰ درصدی دیگری 
را بر کالاهای چینی در سه شنبه هفته جاری اعمال خواهد 
کرد که به تعرفه های ۱۰ درصدی اعمال شده در چهارم 

فوریه، افزوده می شود.
آمار روز جمعه نشان داد مخارج مصرف کننده آمریکا، 
به طور غیرمنتظره ای در ژانویه کاهش یافت، اما افزایش 
تورم، می تواند پوششــی را برای فدرال رزرو فراهم کند تا 

کاهش نرخ بهره را برای مدتی به تاخیر بیندازد.
پس از آن که داده ها نشان داد تورم مطابق با انتظارات 
در ژانویه افزایش یافته است، معامله گران قراردادهای آتی 
که مطابق با نرخ سیاست فدرال رزرو هستند، تخمین زدند 
که بانک مرکزی آمریکا کاهش نرخ های استقراض کوتاه 

مدت را در ژوئن از سر خواهد گرفت.
در بازار ســایر فلزات ارزشــمند، هر اونس پلاتین با 
۰.۴ درصد افزایش، به ۹۵۰ دلار و ۹۴ ســنت رسید و هر 
اونــس پالادیوم با ۱.۲ درصد افزایش، به ۹۲۹ دلار و ۷۲ 

سنت رسید.

افزایش طلای جهانی با 
کاهش ارزش دلار

قیمت هر بشــکه نفت برنت دریای شــمال امروز با 
۴۱ ســنت معادل ۰.۵۶ درصد افزایش به ۷۳ دلار و ۲۲ 

سنت رسید.
 به نقــل از رویترز، قیمت نفت ۱ درصد در معاملات 
روز دوشنبه افزایش یافته است. انتشار اطلاعات اقتصادی 
مثبت درمورد تولید کارخانه ای در چین به عنوان بزرگ ترین 
واردکننده نفت خام دنیا خوش بینی نسبت به تقاضا برای 
سوخت را افزایش داده، اما بی ثباتی درمورد رشد اقتصاد دنیا 

درنتیجه طرح عوارض آمریکا همچنان باقیست.
قیمت هر بشــکه نفت برنت دریای شمال امروز با ۴۱ 
سنت معادل ۰.۵۶ درصد افزایش به ۷۳ دلار و ۲۲ سنت 
رسید. نفت وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با ۳۹ 
ســنت معادل ۰.۵۶ درصد افزایش ۷۲ دلار ۱۵ ســنت 
معامله می شود.اطلاعات رسمی در روز شنبه نشان داد تولید 
کارخانه ای در چین در ماه فوریه با سریع ترین سرعت طی ۳ 
ماه گذشته رشد کرده است. ثبت سفارش های جدید و حجم 
بالاتر خرید باعث افزایش تولید شده است. سرمایه گذاران 
منتظر اجلاس سالیانه مجلس چین هستند تا از اقدامات 

بیشتر این کشور در حمایت از اقتصاد مطلع شوند.
تحلیلگران عقیده دارند رشــد تولید در چین یکی از 
عوامل بالا رفتن قیمت نفت بوده است، اما هشدار داده اند 
دورنمای اقتصاد چین هنوز هم می تواند تحت تأثیر دور 
جدید عوارض بر صادرات این کشور به آمریکا قرار گیرد که 
از چهارم مارس آغاز می شود.نفت برنت و نفت آمریکا هر 
دو اولین کاهش قیمت ماهیانه خود را طی ۳ ماه گذشته 
تجربه کرده اند. تهدید وضع عوارض جدید از سوی آمریکا 
و شرکای تجاری آن اطمینان سرمایه گذاران به رشد اقتصاد 
دنیا را در سال جاری میلادی از بین برده و تمایل آنها برای 

سرمایه های مخاطره آمیز را پایین آورده است.

 قیمت جهانی نفت
 ۱۳ اسفند

علاقه به میوه ساپادیل یا سورسوپ در بالاترین 
حــد خود طی چند وقت اخیر قرار گرفته اســت، 
چرا که این میوه بومی مکزیک و آمریکای مرکزی 

و جنوبی، خاصیت های ضد سرطانی دارد.
علاقه تازه ای به یک میوه ســبز گوشتی کمتر 
 شناخته شده که بومی آمریکای جنوبی و مرکزی 
اســت، به وجود آمده اســت. مدت هاست که این 
میوه در طب سنتی برای محافظت در برابر عفونت 
باکتریایی و حتی پیشگیری و درمان طیف وسیعی 
از سرطان ها استفاده می شود. اما دقیقا چه چیز یا 
چیزهایــی در این میوه وچود دارد که آن را خاص 

می کند؟
درخت ســاپادیل یا سورســوپ بــا نام علمی 
«Annona muricata» یــک درخــت گل دار بومی 
آمریکای مرکزی و جنوبی است، اما اکنون می توان 
آن را در جزایر اقیانوس آرام، غرب آفریقا و آسیای 

جنوب شرقی نیز یافت.
این گیاه با نام های زیادی شناخته می شود، اما 
شاید شناخته شده ترین آن گراویولا(graviola) باشد 
که معمولاً در شکل مکمل استفاده می شود و صدها 
سال است که پزشکان طب سنتی از میوه، پوست و 
برگ های سبز آن برای همه چیز از مدیریت دیابت 
گرفته تا درمان عفونت و سرطان استفاده می کنند.

بــا این حال، از ســال گذشــته ناگهان علاقه 
جدیــدی به این گیاه و به ویژه میوه آن، به ویژه از 
ســوی جامعه سلامت غرب که به دنبال داروهای 
جایگزین هســتند که ریشه در درمان های سنتی 

دارند، به وجود آمده است.
با این حال، دنیای علم در مورد مزایای آن دچار 
دو دستگی است، اما چیزی که اغلب کارشناسان 
بر سر آن توافق دارند این است که باید تحقیقات 

بیشتری روی گیاه و میوه آن انجام شود.

ستاد توســعه علوم و فناوری های شناختی با 
حمایت از ۱۶۰ مقاله علمی، ســرمایه گذاری روی 
پژوهشــگران و نخبــگان، را از اولویت های اصلی 
این ســتاد می داند. این حمایت ها، به توسعه علوم 
شــناختی و یافتن راهکارهــای نوین برای درمان 
بیماری ها کمک خواهد کرد. ســتاد توسعه علوم 
و فناوری های شناختی، در راستای تربیت نیروی 
انسانی متخصص و گسترش دانش علوم شناختی، 
از حدود ۱۶۰ مقاله علمی، پژوهشــی و ISI در این 
حوزه حمایت تشــویقی کرد. این اقدام، جهشــی 
مهمی در جهت ارتقای جایگاه علوم شــناختی در 
کشــور به شــمار می رود.مقالات مورد حمایت، با 
محوریت موضوعات متنوعی همچون علوم اعصاب، 
روانشناســی، آموزش و پرورش شناختی، فلسفه 
ذهــن، فناوری های شــناختی، هوش مصنوعی و 
زبان شناسی، در مجلات معتبر بین المللی به چاپ 
رسیده اند. این مقالات، دستاوردهای پژوهشگران 
ایرانی را در عرصــه جهانی به نمایش می گذارند.

هدف از این حمایت ها، توانمندسازی نسل جوان، 
نخبگان و محققان برای طراحی و تولید محصولات 
نوآورانه در حوزه علوم شناختی و علوم اعصاب است. 
ستاد توسعه علوم شــناختی، امیدوار است با این 
پشتیبانی ها، راهکارهای موثرتری برای پیشگیری 
و درمان بیماری ها ارائه شود و شاهد پیشرفت های 
چشــمگیری در این حوزه باشیم.به گزارش مرکز 
ارتباطات و اطلاع رسانی معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، ستاد توسعه 
علوم شناختی در سال های اخیر از بیش از ۲۷۰۰ 
پایان نامه دانشــجویی و مقاله علمــی در مقاطع 

کارشناسی ارشد و دکتری حمایت کرده است.

میوه ضدسرطانی که به 
تازگی طرفداران زیادی 

پیدا کرده است

توسعه علوم شناختی با 
بهره گیری از توان نخبگان

  آرزو برهانی   - دیدگاه آینده نگر موسس مایکروسافت همواره مورد تحسین بوده است. در ادامه پیشگویی های بیل گیتس که به واقعیت تبدیل 
شده اند را بررسی می کنیم.

نگاهی به پیشگویی های بیل گیتس که درست از آب درآمدند

بیل گیتس، بنیان گذار مایکروسافت، همواره به عنوان یکی از 
پیشگامان و متفکران بزرگ دنیای فناوری شناخته شده است. 
اما شــاید کمتر کسی بداند که او ۲۵ سال پیش در کتابی با 
عنوان »جاده ای به آینده« )The Road Ahead( پیش بینی هایی 
شــگفت انگیزی درباره آینده فناوری ارائه کرده است. امروزه 
با نگاهی به پیشــرفت های خیره کننده در حوزه های مختلف 
فناوری به نظر می رسد که بیل گیتس به نوعی نوستراداموس 
زمانه ما بوده است. در ادامه به ۱۵ پیش بینی او که امروزه به 

واقعیت تبدیل شده اند، می پردازیم.
بیل گیتس نه تنها یک کارآفرین موفق، بلکه یک آینده نگر 
برجسته نیز بوده است. کتاب او با عنوان »جاده ای به آینده« 
که ۲۵ ســال پیش منتشر شد، مملو از پیش بینی های دقیق 
و شــگفت انگیز درباره آینده فناوری است که امروزه بسیاری 
از آن ها به واقعیت پیوســته اند. در این میان پیش بینی های او 
درباره خدمات مقایسه قیمت، نقش تلفن های همراه در تجارت 
الکترونیک، بانکداری آنلاین و خدمات پزشــکی از راه دور از 

جمله برجسته ترین آن ها هستند.
بیل گیتــس در کتاب خود به صراحت اعــلام کرده بود: 
»خدمات مقایســه قیمت ها ایجاد می شــوند. این خدمات به 
افراد امکان می دهند تا قیمت ها را در چند وبســایت مختلف 
مقایسه کنند و ارزان ترین محصول را در همه صنایع بیابند.« 
این پیش بینی در حالی مطرح شد که در آن زمان، خرید آنلاین 
هنوز در مراحل ابتدایی خود بود و مفهوم مقایسه قیمت ها به 

صورت آنلاین برای بسیاری از افراد ناآشنا بود.
امروزه، وب سایت ها و اپلیکیشن های متعددی وجود دارند 
که این امکان را برای کاربران فراهم می کنند تا قیمت ها را در 
فروشگاه های مختلف مقایسه کرده و بهترین گزینه را انتخاب 
کنند. این خدمات نه تنها به مصرف کنندگان کمک می کنند 
تــا در هزینه های خود صرفه جویی کننــد، بلکه رقابت را در 
میان فروشندگان افزایش داده و باعث بهبود کیفیت خدمات 
و محصولات می شــود. در ادامه بیشتر با پیشگویی های بیل 

گیتس آشنا می  شویم.

 پتانسیل بالای تلفن های همراه
در ســال های پایانــی قــرن بیســتم، تلفن هــای همراه 
هنوز دســتگاه های ســاده ای بودند که عمدتاً برای برقراری 
تماس اســتفاده می شــدند. بازی »مار« )Snake( نمادی از 
محدودیت های این دســتگاه ها در آن دوران بود. با این حال، 

بیل گیتس در همان زمان پتانسیل عظیم تلفن های همراه را 
درک کرده بود. او در کتاب خود نوشــت: »مردم دستگاه های 
کوچکــی را حمل می کننــد که به آنها امــکان می دهد که 
همیشــه در دسترس باشند و از هرجایی تجارت الکترونیکی 
انجام دهند. آنها می توانند اخبار را مشاهده کنند، پرواز هایی 
 که رزرو کردند را ببینند، از بازار های مالی کسب اطلاع کنند 

و تقریبا هر کاری انجام دهند.«

 پیشگویی بیل گیتس در مورد بانکداری آنلاین
در گذشــته، انجام هرگونه تراکنش مالی مستلزم مراجعه 
حضــوری به بانک بود و افراد باید زمان زیادی را در صف های 
طولانی منتظر می ماندند. اما بیل گیتس پیش بینی کرده بود 
که این وضعیــت تغییر خواهد کرد و مردم از طریق اینترنت 
به امور مالی خود رسیدگی خواهند کرد. او در کتابش نوشت: 
»مردم از طریق اینترنت صورتحساب هایشان را پرداخت و به 

امور مالی رسیدگی می کنند.«
امروزه، بانکداری آنلاین به یک روش رایج و محبوب برای 
مدیریت امور مالی تبدیل شده است. افراد می توانند از طریق 
وب ســایت ها و اپلیکیشــن های بانک ها به حساب های خود 
دسترسی داشته باشند، تراکنش های مالی انجام دهند، قبوض 
خود را پرداخت کنند و بسیاری از خدمات دیگر را دریافت کنند.

 خدمات پزشکی از راه دور
یکی دیگر از پیش بینی های دقیق بیل گیتس، ظهور خدمات 
پزشــکی از راه دور بود. او در کتاب خود اشــاره کرده بود که 
مردم می توانند از طریق اینترنت با پزشکان خود ارتباط برقرار 
کنند. امروزه خدمات مشاوره پزشکی آنلاین به طور گسترده 
در دســترس هستند و افراد می توانند از طریق وب سایت ها و 
اپلیکیشن های مختلف، با پزشکان متخصص مشورت کنند و 

حتی تشخیص آنلاین دریافت کنند.

 پیشگویی بیل گیتس از دستیار مجازی هوشمند
پیش بینی های بیل گیتس درباره دســتیارهای شــخصی 
هوشمند، به خوبی نشــان دهنده آینده ای است که امروزه در 
آن زندگی می کنیم. اگرچه او صراحتاً به نام های تجاری مانند 
»الکســا« یا قابلیت های خاص آن اشاره نکرده، اما دیدگاه او 
در مورد قابلیت های یک »دستیار شخصی« با واقعیت کنونی 
بسیار همخوانی دارد. او از اتصال هوشمندانه دستگاه ها در خانه 

و محل کار ســخن گفته و به تبادل داده بین آنها اشاره کرده 
اســت؛ مفهومی که امروزه با ظهور اینترنت اشــیا به حقیقت 

پیوسته است.
بیــل گیتس در کتاب خــود به توانایی این دســتیار در 
مدیریــت وظایف روزمــره از جمله بررســی ایمیل ها، ارائه 
اطلاعات و حتی تهیه لیســت خرید بر اســاس دستور تهیه 
غذا اشــاره کرده است. این قابلیت ها امروزه به طور معمول در 
دستیارهای صوتی هوشمند مانند الکسا، گوگل اسیستنت و 
سیری مشاهده می شوند. علاوه بر این، او به جنبه اتوماسیون 
و هماهنگی این دستیارها اشاره می کند.این پیشگویی نیز در 
حال حاضر با سیســتم های خانه های هوشمند و اتوماسیون 
خانگی به واقعیت پیوســته است. در مجموع پیش بینی های 
بیــل گیتس با جزئیات دقیــق، نشــان از درک عمیق او از 
پتانســیل فناوری در تسهیل زندگی روزمره و افزایش کارایی 
 دارد. دســتیارهای شخصی هوشــمند امروزی نیز گواهی بر 

صحت این پیش بینی ها است.

 سیستم های نظارت بر خانه هوشمند
بیل گیتس با پیش بینی خود، به درستی ظهور سیستم های 
نظارت خانگی هوشمند و متصل به اینترنت را پیشگویی کرده 
است. او با اشاره به دسترسی به »ویدیو های پیوسته از خانه« و 
امکان »مشاهده و کنترل رفت وآمدها در غیاب ساکنین«، به 
طور دقیق قابلیت های اصلی محصولات مدرن نظارت خانگی 

مانند Google Nest و Ring را توصیف کرده است.

 پیشگویی بیل گیتس از شبکه های اجتماعی
پیشــگویی بیل گیتس درباره ارتباطات شخصی در آینده 
در ســال ۱۹۹۹، بــه طرز قابل توجهی دقیق بوده اســت. او 
»وبســایت های خصوصی برای ارتباط با دوستان و خانواده«، 
ظهور شبکه های اجتماعی و پلتفرم های پیام رسان را پیش بینی 
کرده است. اگرچه این پلتفرم ها کاملا خصوصی نیستند و مدل 
کسب وکار و ساختار آن ها با تصور اولیه گیتس از وبسایت های 
خصوصی تفاوت دارد، اما به طــور قابل توجهی امکان ارتباط 
مداوم با دوســتان و خانواده را همانطور که او پیش بینی کرده 

بود فراهم کرده اند.
پلتفرم هایی مانند توئیتر، اینســتاگرام، تیک تاک، واتساپ 
و تلگرام ابزارهای مختلفی برای برقراری ارتباط، مشــارکت و 

برنامه ریزی با دوستان و خانواده ارائه می دهند.

  علت حذف لاستیک زاپاس از خودروهای برقی چیست؟
ماشین های الکتریکی برخلاف مدل های بنزینی، فاقد لاستیک زاپاس هستند. در این مطلب دلایل حذف لاستیک زاپاس از خودروهای برقی را بررسی 

می کنیم.
امروزه خودروهای برقی به بازار خودرو کشورمان راه یافته و حتما مدل های مختلفی از آن ها را در خیابان ها دیده اید. اگر از نزدیک به یک خودرو برقی نگاه 
کنید، متوجه تفاوت های آن با خودروهای بنزینی و درون سوز خواهید شد. برای مثال یکی از تفاوت های مهم ماشین های الکتریکی، جایگاه شارژ آن هاست 

که با باک خودروهای بنزینی متفاوت طراحی می شود.
خودروهای برقی در مسیر تکامل قرار دارند و بعضی از آن ها حداکثر پیمایش ۴۰۰ کیلومتری ارائه می دهند، در حالی که برخی از آن ها با یک مرتبه 
شارژ باتری می توانند تا ۸۰۰ کیلومتر مسافت یا بیشتر را طی کنند. علیرغم اینکه چنین محصولات پاک و دوستدار محیط زیستی در حال فراگیر شدن 

هستند، اما نباید ایراد بزرگ آن ها را نادیده گرفت.
فرض کنید بودجه خود را صرف خرید یک دستگاه بلیزر برقی می کنید و نهایتا خودرویی به شما تحویل داده می شود که لاستیک زاپاس ندارد! آیا 
می دانستید که ماشین های الکتریکی بدون زاپاس به مشتریان تحویل داده می شوند؟ رونمایی و عرضه هیوندای آیونیک ۵ مدل ۲۰۲۵ در هفته گذشته، 

بهانه ای شد برای اینکه به این معضل اساسی نگاهی بیندازیم و ببینیم که چرا خودروساز بزرگی مثل هیوندای، بهترین ماشین برقی خودش را فقط با کمپرسور باد پرتابل و چسب مخصوص پنچرگیری 
عرضه می کند.رانندگانی که همیشه در مسیرهای آسفالت رانندگی می کنند، به ندرت دچار مشکل ترکیدگی لاستیک یا پنچر شدن آن می شوند، اما اگر به آفرود علاقه مند باشید یا سرتان برای جاده های 
خاکی درد کند، حتما می دانید که وجود لاستیک زاپاس چقدر حیاتی است. البته منظورمان از آفرود، سفر به جاده های صعب العبور و کوه و جنگل نیست و ممکن است یک پیک نیک ساده با خانواده 
شامل این موضوع شود.آیا لاستیک خودروهای برقی می تواند از پس یک آخر هفته با جاده خاکی بربیاید یا نه؟ برای گذر از جاده های صاف و آسفالت و ورود به مسیرهای پر از دست انداز و خاکی، باید 
از پس چالش های گوناگونی بر بیایید و قطعا خودرویی همچون بلیزر مشکلی بابت رویارویی با چنین چالش هایی ندارد. خودروهای آفرود با پنچر شدن و عملیات پنچرگیری غریبه نیستند، زیرا این اتفاق 
ممکن است در هر سفری که به خارج از جاده دارند، رخ دهد.در حال حاضر اغلب ماشین های مخصوص بیراهه نوردی و حتی خودروهای شاسی بلند معمولی، مجهز به لاستیک زاپاس هستند، ولی 
خودروهای برقی فاقد چنین آپشنی خواهند بود. اما آیا صرف قرار دادن اسپری یا چسب پنچرگیری راه حلی مناسب برای چنین محصولاتی است؟ اسپری پنچری ماده ای چسبناک است که مشکل را 

به صورت موقت حل می کند، اما مالک خودرو باید در اسرع وقت، لاستیک را تعویض کند، زیرا این ماده خاصیت خورندگی دارد.
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